
طی دو ماه گذشــته، زمانی که بازارهای دارایی جهانی توسط 
تصمیمات فدرال رزرو و حمله روسیه به اوکراین تحت تاثیر قرار 
گرفت، بیت کوین همچنان سرســختانه در محدوده ای خاص 
باقی ماند. به گزارش ایسنا، به نقل از کریپتو نیوز، کمترین افت 
قیمت بیت کوین به زیر ۳۳ هزار دلار بــود و هرگز بالاتر از ۴۶ 
هزار دلار قرار نگرفت. با طولانی تر شدن تجارت جانبی، جنگ 
ولادیمیر پوتین در اوکراین و تحریم های مالی گسترده ای که در 
اقدام تلافی جویانه بر روســیه اعمال شد بحث در مورد ارزهای 

دیجیتال نیز گسترده تر از گذشته شد.
تحلیلگران تکنیکال، موارد غیرعادی تری را مشاهده می کنند، 
به عنوان مثال، شناسایی ســطوح عددی و الگوهای معاملاتی 
که ممکن است نشان دهنده یک شکســت پایدار باشد چیزی 

که می تواند بیت کوین را از محدوده خود خــارج کند و باعث 
بهبودی قوی یا بازار نزولی دیگری شــود. در ذیل دیدگاه  پنج 
تحلیلگر در مورد ســطوح کلیدی در جهــت صعودی و نزولی 
بودن این رمزارز دیجیتال ذکر شــده اســت. کتی استاکتون، 
 )Fairlead Strategies( بنیان گذار شرکت فرلید استراتژیز
از الگوهای معاملاتی سخن می گوید که آنها را »ابر روزانه« و »ابر 
هفتگی« می نامد، شاخص های پیروی از روندی که به شناسایی 
سطوح حمایت فنی و مقاومت کمک می کنند. وی بیان کرد که 
بیت کوین با مقاومت بعدی خود در منطقه ۵۰ هزار تا ۵۱ هزار 
دلاری قرار می گیرد و میزان افزایــش ثانویه آن نزدیک به ۵۵ 

هزار دلار است.
به گفته ران ویلیام، بنیان گذار شرکت ادوایزری مارکت آر دبلیو 

) RW Market Advisory(  منطقه شکســت تاکتیکی 
کلیدی بیت کویــن بین ۴۴ هزار و ۵۵۰ تــا ۴۶ هزار دلار باقی 
می ماند. وی در پیش بینی خود از الگوهای »مدل انباشــت« 
یاد می کند که اخیرا توســط جریان های امن ناشی از تشدید 

تنش های ژئوپلیتیکی حمایت شده است.
کریستوفر گرافتون، مدیر عامل وکتیسما  )Vectisma( گفت: 
اگر بیت کوین یک شکســت پایدار بالاتر از مقاومت کلیدی در 
۴۵ هزار دلار را مدیریت کند، درهای بعــدی را برای ۵۴ هزار 

دلار می گشاید.
جاناتان چیسمن از صرافی ارز دیجیتال  FTX نیز به میانگین 
متحرک ۵۰ روزه همچنین پایین ترین سطح اخیر در حدود ۳۳ 
هزار دلار  و ۳۴ هزار و ۵۰۰ به عنوان سطوح قابل مشاهده اشاره 

می کند و سطح ۲۹ هزار دلار را »سطح نزولی بزرگ« می داند.
ویلیام افزود: حمایت نزولی به مراتب بیشــتر در ۲۰ هزار دلار 
خواهد بود. وی می گوید: این یک سطح مهم روان شناختی و یک 
هدف در تحلیل رگرسیون بلندمدت است. بیت کوین از دسامبر 

۲۰۲۰ تا این حد پایین معامله نشده است.
اندی داد، تحلیلگر فنی در لوئیــس کپیتال مارکتز پیش بینی 
می کند که بیت کوین از خط گردن الگویی که وی آن را بالای 
سر و شانه پایین نامیده اســت نزول می کند یعنی از هدف  ۱۶ 
هزار و ۱۰۰ دلار پایین می آید که ۷۷ درصد کمتر از سطح اوج 

بیت کوین در ماه نوامبر است.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهــای دیجیتالی در حال حاضر 
۱.۷۵ تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم نسبت به روز 

قبل ۱.۴۸ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۳۹.۱۶۳.۵۸ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین اســت. 
بیت کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران 
بر بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن 

شکل گرفت.       
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۷۹.۶۵ 
میلیارد دلار است که ۱۰.۳۲ درصد کاهش داشته است. حجم 
کل در امور مالی غیر متمرکز در حــال حاضر ۱۲.۹۸ میلیارد 
دلار است که ۱۶.۲۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال اســت. حجم تمام ســکه های پایدار اکنون ۶۷.۱۹ 
میلیارد دلار است که ۸۴.۳۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از ثبت نام حدود 
۷۰۰ هزار تهرانی در طرح نهضت ملی مسکن خبر داد.

به گزارش وزارت راه و شهرســازی، »خلیل محبت 
خواه« اظهار داشت: بر اســاس تازه ترین آمار قریب 
www. به ۷۰۰ هزار نفر در اســتان تهران در سامانه
saman.mrud.ir ثبت نام کرده انــد. وی با با بیان 
اینکه هنوز ثبت نام برای مردان مجرد بالای ۲۳ سال 
سن ادامه دارد، گفت: ۱۲۴ هزار نفر متقاضی مرد مجرد 
در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند. محبت 
خواه با دعوت از مالکان برای اســتفاده از تسهیلات 

نهضت ملی مسکن برای نوسازی و ساخت، تصریح کرد: 
۱۱۷ هزار نفر نیز متقاضی استفاده از تسهیلات کم بهره 
بانکی در طرح مذکور هستند که در تهران ۴۵۰ میلیون 
تومان به ازای هر واحد ساخته شده به افراد فرم »ج« 
سبز تعلق می گیرد و در شهرهای استان این میزان ۳۰۰ 

میلیون تومان گزارش شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: تاکنون ۶ هزار 
و ۸۱۰ نفر از واجد شــرایط اولیه در طرح مذکور از میان 
۲۰۰ هزار نفر متقاضی پالایش شده اند و بررسی متقاضیان 
در تهران ادامه دارد و ۴۰۰ هزار نفــر در انتظار پالایش 

هســتند. محبت خواه در پایان تصریح کرد: متقاضیانی 
که مدارکشان را کامل در ســامانه بارگذاری نکرده اند و 
یا در ثبت نام اشتباه داشــته اند تا ۲۹ اسفندماه فرمت 
دارند نســبت به انجام کامل ثبت نام و اصلاح آن اقدام 
کنند. تاکنون ۵ میلیون و ۳۴۱ هزار نفر متقاضی مسکن 
saman. در سامانه طرح نهضت ملی مسکن به نشانی

mrud.ir ثبت نام کردند که از این تعداد ۴۳۵ هزار و ۳۹۷ 
نفر مردان مجرد بالای ۲۳ سال سن تا ۴۵ سال هستند که 
با تلاش های وزارت راه و شهرسازی و موافقت شورای عالی 

مسکن به آمار ثبت نامی های مسکن افزوده شدند.

ســخنگوی گمرک گفت: در ۱۱ماهه امســال، 
۴۸میلیــون و ۹۰۳هــزار تــن کالا بــه ارزش 
۳۲میلیــارد و ۷۱۲میلیــون دلار بیــن ایران و 
اعضای شانگهای تبادل شــد که نسبت به مدت 
مشابه ۳۱درصد در ارزش تجارت و ۴۱درصد در 

صادرات رشد داشته است.
به گزارش ایلنا، سید روح اله لطیفی،سخنگوی 
گمرک همزمان با موافقت اعضای شــانگهای با 
ســاز و کار عضویت دائم ایران در این ســازمان، 
اظهار داشت: عضویت ایران در سازمان همکاری 

شانگهای و سرعت بخشی در فرایند عضویت دائم 
در این سازمان، می تواند باعث افزایش چشم گیر 
تجارت ایران با اعضای شــانگهای و شرکای آنها 
در جهان شــود به ویژه اینکه ســه قدرت بزرگ 
اقتصادی دنیا در این ســازمان عضو هستند که 
سهم قابل توجهی از اقتصاد جهانی را در اختیار 

دارند .
وی افــزود : در ۱۱ماهه ســال ۱۴۰۰، تجارت  
کشــورمان با ۱۱ عضو  شــانگهای ۴۸میلیون و 
۹۰۳هزار و ۱۲۳تــن، بــه ارزش ۳۲میلیارد و 

۷۱۲میلیون و ۲۳۳هزار و ۲۷۳دلار بوده است که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۳۱درصدی 

داشته است.
لطیفــی در خصوص میــزان صادرات کشــور 
به اعضای شــانگهای توضیــح داد: ۴۰میلیون 
و ۶۴۲هــزار و ۲۷۲تن کالای ایرانــی به ارزش 
۱۸میلیارد و ۲۹۵میلیون و ۶۳۷هزار و ۳۰۴ دلار 
در ۱۱ماه سال ۱۴۰۰به اعضای سازمان همکاری 
های شانگهای صادر شد که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۴۱درصد افزایش داشته است.

قیمت فلز گرانبهــای طلا در روز جمعــه با توجه 
به اظهــارات ولادیمیــر پوتین، رئیــس جمهور 
روسیه در مورد پیشــرفت در مذاکرات با اوکراین 
عقب نشــینی کرد زیرا تقاضــا برای ایــن دارایی 
امن را کاهــش داد و بــه دلیل احتمــال افزایش 
 نرخ هــای بهــره آمریکا تحت فشــار بیشــتری 
قرار گرفت. به گزارش ایســنا، بهای هر اونس طلا 
برای تحویل فوری به ۱۹۹۱ دلار و ۱۰ سنت رسید. 
بهای معاملات این بازار در روز گذشته ۱۹۸۳ دلار 

و ۶۰ سنت بود.
در بازار معاملات آتی آمریکا، بهای هر اونس طلا به 

۱۹۹۲ دلار و ۱۰ سنت رســید و روز گذشته بهای 
هر اونس طلا با ۰.۶۹ درصد کاهش، ۱۹۸۴ دلار و 
۶۰ سنت بسته شده بود. این بروزرسانی قیمت طلا 

در ساعت ۸ و ۲۵ دقیقه صبح به وقت شرقی است.
روز جمعــه هر اونس طــلا بــا ۱.۱ درصد کاهش 
به ۱۹۷۳ دلار و ۸۰ ســنت رســید، اما همچنان 
منتظر افزایــش هفتگی حــدود ۰.۳ درصدی بود 
زیرا نگرانی هــا در مــورد روند مناقشــه اوکراین 
ســرمایه گذاران را نگران کرده بــود. قیمت طلای 
آمریکا با ۰.۹ درصد کاهش به ۱۹۸۱.۸۰ دلار رسید.
 ،FedWatch Tool CME بر اســاس گزارش

بــا افزایش تــورم ایالات متحــده در مــاه فوریه، 
شــرط بندی ها مبنــی بــر اینکه بانــک مرکزی 
نرخ بهره یک شــبه خود را حداقــل ۲۵ واحد در 
 ۱۶ مــارس افزایش خواهــد داد، بــه ۹۴ درصد 
رســید. در همین حال، بازدهی شاخص ۱۰ ساله 
خزانه داری ایالات متحده افزایــش یافت و هزینه 

فرصت نگهداری شمش بدون بازده را افزایش داد.
هر اونس نقره با ۰.۵ درصــد کاهش به ۲۵.۷۶ دلار 
رسید و پلاتین با ۰.۱ درصد افزایش به ۱۰۶۹.۸۰ 
دلار رسید، اما به سمت بزرگ ترین کاهش هفتگی 

خود از نوامبر پیش رفت.

شــرکت "پی کی ان اورلن" )PKN Orlen( که 
بزرگترین پالایشگر نفت لهستان است، برخلاف سایر 
خریداران اروپایی به خرید نفت روسیه ادامه می دهد 

تا امنیت تامین خوراک خود را تضمین کند.
به گزارش ایســنا، حمله نظامی روسیه به اوکراین 
باعث شــد آمریکا و بعضی از شرکتهای نفتی غربی 
خرید نفت روسیه را متوقف کنند اما شرکت پی کی 
ان اورلن اعلام کرد برای گروه اورلن، اولویت تضمین 

ادامه فعالیت پالایشــگاههای اروپایی ما و امنیت 
انرژی لهستان و کل منطقه شامل لیتوانی، لاتویا، 
استونی، جمهوری چک و اسلواکی است. "پی کی ان 
اورلن" به رصد وضعیت در اوکراین ادامه می دهد و 
آماده هر گونه سناریویی از جمله تعلیق کامل عرضه 

از سمت شرق است.
این شــرکت همچنین اعلام کرد موفق شده است 
منابع تامین نفت را در ســالهای اخیر متنوع کند 

و نفت روســیه نیمی از تولید در پالایشگاه پلوک با 
ظرفیت ۳۳۰ هزار بشــکه در روز است در حالی که 
نیمی از نفت مورد نیاز از عربستان سعودی، آمریکا و 

غرب آفریقا تامین می شود.
بر اســاس گزارش رویتــرز، "پی کــی ان اورلن" 
پالایشگاههایی را در لهستان، لیتوانی و جمهوری 
چک اداره می کند که ۲۹.۹ میلیون تن نفت خام در 

سال ۲۰۲۱ پالایش کردند.

قیمت نفــت خــام برنت دریــای شــمال امروز 
در بــازار جهانــی بــا ۳ دلار افزایــش بــه ۱۱۲ 
دلار رســید؛ این در حالی اســت که قیمت نفت 
 در دو روز گذشــته رونــد کاهشــی بــه خــود 

گرفته بود.
به گزارش خبرنــگار مهر به نقــل از اویل پرایس، 
قیمت شاخص نفت خام برنت دریای شمال امروز 
)۲۱ اســفند ماه( در بازارهای جهانی نســبت به 
آخرین قیمت های روز گذشته با ۳ دلار و ۳۴ سنت 
افزایش به ۱۱۲ دلار و ۶۷ سنت رسیده که نسبت 
به آخرین قیمت های معاملاتی روز گذشته ۳.۰۵ 

درصد افزایــش را به خود دیده اســت. همچنین 
قیمت نفت وست تگزاس اینترمدیت در بازارهای 
جهانی با ۳ دلار و ۳۱ سنت به ۱۰۹ دلار و ۳۳ سنت 
در هر بشکه رسید که نسبت به آخرین قیمت های 
 معاملاتی روز گذشته ۳.۱۲ درصد افزایش را به خود 

دیده است.
قیمت نفــت برنــت دریــای شــمال روز جاری 
نســبت به ۵ روز پیش بــا کاهــش ۴.۶۱ درصد 
یــا ۵ دلار و ۴۴ ســنتی روبــرو شــده اســت، 
همچنین قیمت این محصول نســبت به ۲۰ روز 
پیش بــا افزایــش ۲۱.۶۵ درصدی یــا ۲۰ دلار و 

۵ ســنتی و نســبت به دو مــاه پیش بــا افزایش 
 ۴۶.۵۱ درصدی یــا ۳۵ دلار و ۷۷ ســنتی روبرو 

شده است.
از طــرف دیگــر قیمــت نفــت وســت تگزاس 
اینترمدیت روز جاری نســبت بــه ۵ روز پیش با 
کاهش ۵.۴۹ درصدی یا ۶ دلار و ۳۵ سنتی روبرو 
شده اســت، همچنین قیمت این محصول نسبت 
به ۲۰ روز پیش بــا افزایــش ۲۳.۴۵ درصدی یا 
۲۰.۷۷ دلاری و نســبت به دو ماه پیش با افزایش 
 ۴۴.۴۱ درصدی یــا ۳۳ دلار و۶۲ ســنتی روبرو 

شده است.   

بهار بیت کوین نزدیک است؟

۷۰۰ هزار تهرانی در نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند رشد ۴۱ درصدی صادرات ایران به شانگهای

طلا همچنان در خواب زمستانی!؟

مشتری وفادار نفت روسیه در اروپا

افزایش دوباره قیمت نفت در بازار جهانی
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رئیس سازمان بورس اعلام کرد

اصلاح تدریجی دامنه 
نوسان از سال آینده

بازار مسکن 
در شمال تهران 

قفل شد

کارگران در سال ۱۴۰۱ 
چقدر مالیات بدهند؟
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سرمقاله

رابطه 
دستمزد و تورم

افزایش تــورم مولفه های 
بسیاری دارد. درست است 
که دستمزد یکی از همین 
مولفه هاست اما این مولفه 
شرایط ویژه ای دارد. این مولفه به همراه سایر عوامل 
ایجاد کننده تورم اســت. از طرف دیگر دستمزد 
سهم یکسانی در تولید تورم ندارد. یعنی در برخی 
کسب و کارها سهم دســتمزد در تولید تورم ۱۱ 

درصد، در برخی...

  ســهراب دل انگیــزان، 
اقتصاددان 
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2

2

بورس
 ۱۵ هزار واحد ریخت

تجارت خارجی 
تا پایان سال به ۱۰۰ 
میلیارد دلار می رسد

کارشناسان نسبت به جبران برخی هزینه های بنگاه های کوچک از سوی دولت تاکید دارند

نگرانی کارفرمایان  از افزایش مزد
صفحه3
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سیگنال  صعودی  به  بازار ارز 
روز  گذشته   با   خبر  توقف   مذاکرات 
قیمت   دلار   و  طلا   افزایشی   شد

بازار ســرمایه هفته جاری را با چراغ قرمز آغاز کرد 
به طوری که شــاخص کل بورس بیش از ۱۵ هزار 
واحد کاهش یافت.  شاخص کل بورس روز گذشته 
با ۱۵ هزار و ۳۵۹ واحد کاهش تا رقم یک میلیون 
و ۳۳۲ هزار واحد نزول کرد. شــاخص کل با معیار 
هم وزن هم ۳۵۸۹ واحد کاهش یافت و رقم ۳۳۹ 
هزار و ۱۰۰ واحد را ثبت کرد.معامله گران این بازار 
۴۱۶ هزار معامله به ارزش ۵۱ هزار و ۷۱۰ میلیارد 
ریال انجام دادند. ملــی صنایع مس ایران، پالایش 
نفت بندرعباس، سرمایه گذاری تأمین اجتماعی، 
پالایش نفت اصفهان و پالایش نفت تهران نسبت 
به سایر نمادها بیشــترین تأثیر منفی و در مقابل 
پتروشــیمی پردیس و معدنی و صنعتی چادرملو 

نسبت به سایر نمادها...

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: پیش بینی 
می شــود که ارزش تجارت خارجی ایران تا پایان 
سال ۱۴۰۰ به ۱۰۰ میلیارد دلار برسد.به گزارش 
مهر، محمد لاهوتی امروز در نشست خبری اظهار 
کرد: حجم تجارت خارجی در ۱۱ ماهه سال جاری 
۱۴۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تن به ارزش ۹۰ میلیارد 
دلار بوده است که ۱۲ درصد رشد وزنی را نسبت به 
مدت مشابه سال قبل نشان می دهد. سهم صادرات، 
۱۱۲ میلیون و ۶۵۸ هزار تن کالا به ارزش بیش از 
۴۳ میلیارد و ۵۱۷ میلیون دلار بوده که رشد وزنی 
صادرات ۱۰ درصد و رشد ارزشی آن ۴۰ درصد بوده 

است.رئیس کنفدراسیون...



اقتصاد2
ایران وجهان

بورس ۱۵ هزار واحد ریخت
بازار ســرمایه هفته جاری را با چــراغ قرمز 
آغــاز کــرد به طــوری کــه شــاخص کل 
 بــورس بیــش از ۱۵ هــزار واحــد کاهش

 یافت.
به گزارش ایســنا، شــاخص کل بورس روز 
گذشــته با ۱۵ هــزار و ۳۵۹ واحــد کاهش 
 تا رقــم یــک میلیــون و ۳۳۲ هــزار واحد

 نزول کرد.
 شــاخص کل با معیار هــم وزن هم ۳۵۸۹ 
واحــد کاهــش یافت و رقــم ۳۳۹ هــزار و 
۱۰۰ واحــد را ثبــت کرد.معاملــه گــران 
ایــن بــازار ۴۱۶ هــزار معامله بــه ارزش 
 ۵۱ هــزار و ۷۱۰ میلیــارد ریــال انجــام 

دادند. 
ملــی صنایع مــس ایــران، پالایــش نفت 
بندرعبــاس، ســرمایه گــذاری تأمیــن 
اجتماعی، پالایش نفت اصفهــان و پالایش 
نفت تهران نسبت به ســایر نمادها بیشترین 
تأثیر منفی و در مقابل پتروشــیمی پردیس 
و معدنــی و صنعتــی چادرملو نســبت به 
 ســایر نمادها بیشــترین تأثیر مثبت را روی 

بورس گذاشتند.
در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس 
هم ۸۷ واحد کاهش یافت و در رقم ۱۸ هزار 
و ۱۸۰ واحد ایســتاد. در این بازار ۱۸۴ هزار 
معامله به ارزش ۲۳ هزار و ۱۳۵ میلیارد ریال 

انجام شد.
فولاد هرمزگان جنوب و تولید نیرو برق دماوند 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت و 
در مقابل پالایش نفت لاوان، سرمایه گذاری 
صبا تأمین، فرابورس ایران، پلیمر آریاساسول 
و بهمن دیزل نسبت به سایر نمادها بیشترین 

تأثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.
در بــازار روز گذشــته ۷۳ نماد بــه ارزش 
۱۹۱۹ میلیــارد ریــال صف خریــد و ۱۱۲ 
 نماد بــه ارزش ۱۷۷۷ میلیــارد ریال صف 

فروش بودند.

کارگران در سال ۱۴۰۱ چقدر 
مالیات بدهند؟

در هفتمین جلسه شــورای عالی کار مصوب 
شد که هیچ کارگر مشمول قانون کار، کمتر از 
۵ میلیون و ۶۷۹ هزار تومان در ماه دریافتی 

نخواهد داشت. 
کارگران مشــمول پرداخــت مالیات چند 
درصدی هستند؟نمایندگان مجلس در تاریخ 
۱۱ اسفند در بررســی بخش درآمدی لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱، با بند ۵ تبصره ۱۲ ماده 
واحده لایحه بودجه موافقت کردند. طبق این 
بند، ســقف معافیت مالیات بر درآمد سالانه 
۶۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تعیین شــد. 
یعنی دریافتی هر نفر تا سقف ۵ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان در سال ۱۴۰۱ از پرداخت مالیات 
معاف اســت.ما به تفاوت حداقل دریافتی در 
ســال برابر با ۶۸ میلیون و ۱۴۸ هزار تومان 
)ماهانه ۵ میلیون و ۶۷۹ هزار تومان( با سقف 
معافیت مالیاتی در ســال برابر با ۶۷ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومــان )ماهانه ۵ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان( نشــان می دهد کــه مبلغ ۹۴۸ 
هزار تومــان از حقوق دریافتــی یک کارگر 
 در طول یکســال مشــمول پرداخت مالیات

 می شود.

مالیات ماهانه یک کارگر، ۹۸ هزار و ۴۰۰ 
تومان است

بنابراین یک کارگر با حداقل حقوق دریافتی 
)۵ میلیــون و ۶۷۹ هزار تومان( مشــمول 
پرداخت نــرخ ۱۰ درصدی مالیات اســت. 
بنابرایــن، با لحاظ نرخ ۱۰ درصدی نســبت 
به مبلغ ۹۸۴ هزار تومانی مشمول مالیات در 
یکســال، این کارگر در هر ماه باید ۹۸ هزار و 
۴۰۰ تومان مالیات بپردازد.ســیاوش غیبی 
پور کارشناس اقتصادی گفت: تمام واحدهای 
کاری که از سازمان تامین اجتماعی کد کارگاه 
دریافت کرده باشند، موظف اند هر ماه لیستی 
از کارگران مشــمول و میزان حقوق آن ها را 
برای این سازمان ارسال کنند. حقوق و اضافه 
کار مشــمول مالیات اســت اما بن کارگری، 
پاداش تولید و … مشمول مالیات نیستند. به 
طور کلی، هر میزان پرداختی ثابت به کارگر، 
مشــمول مالیات اســت.به عنوان مثال، اگر 
مجموع پرداختی مشمول مالیات یک کارگر 
۷ میلیون تومان شد، در ابتدا آستانه معافیت ۵ 
میلیون و ۶۰۰ هزار تومان از آن کسر می شود، 
باقی مانده آن در نرخ مصوب ضرب شــده و 

میزان مالیات پرداختی او مشخص می شود. 

خبر

بازار ارز بهم ریخت روز جمعه 
با خبر توقف موقت مذاکرات 
برجام از سوی جوزپ بورل، 
مسئول سیاســت خارجی 
اتحادیــه اروپا بــازار ارز بهم 

ریخت و نرخ دلار یک کانال بالاتر رفت .
به گزارش اقتصادنیوز  ؛ بازار ارز تهران روز پنجشــنبه 
گذشته شاهد افت و خیز چشمگیر قیمت دلار  نبود. این 
اسکناس آمریکایی در روز یاد شده ۶۰ تومان بالا رفت و 
با ۲۵ هزار و ۸۲۰ تومان معامله شد. این نوسان محدود 
در حالی اتفاق افتاد که برخی از گمانه زنی ها  حکایت از 
احتمال به توافق رسیدن مذاکرات هسته ای در هفته 

جاری را داشت.
اما روز جمعه با خبر توقف موقت مذاکرات برجام  از سوی 
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بازار 
ارز بهم ریخت و نرخ دلار یک کانال بالا تررفت . برخی از 

معامله گران بازار دلار ایران می گفتند که مذاکرات  برجام 
با در خواست دقیقه نودی روسیه به زمین سفت رسیده 
و احتمال رسیدن به توافق به این زودی ها دور از انتظار 
است. اما عده ای دیگر از بازیگران بازار ارز تهران معتقد 
بودند که این توقف  موقت بوده و به معنای شکست قطعی 
مذاکرات نیست. آنها می گفتند که مذاکرات به زودی 
اغاز می شــود  و بازار پس از التهابی مقطعی به دوران 

احتیاط حرکت خواهد کرد. در هفته ای که گذشت دلار 
دو ورود متفاوت به کانال ۲۵ هزار تومانی را ثبت کرد. با 
انتشار اخبار و سیگنال های سیاسی مثبت در روز جمعه 
۱۳ اسفند، شاخص بازار ارز توانست در روز نخست هفته 
گذشته برای سومین بار از ابتدای اسفند ماه امسال وارد 
کانال ۲۵ شود.طبق بررسی های به عمل آمده از دو ورود 
قبلی نرخ این ارز به کانال مذکور احتمالاتی از بازگشت 

مجدد و سریع دلار به کانال ۲۶ هزار تومانی مطرح شد، 
اما با گذشت دو روز از هفته این اتفاق نیفتاد. سرانجام 
در روز سه شــنبه ۱۷اســفند و با مطرح شدن برخی 
ســیگنال های منفی حول محور مذاکرات هســته ای 
وین، دلار توانست وارد کانال ۲۶ هزار تومانی شده و به 
سطح قیمتی ۲۶ هزار و ۳۵۰ تومان برسد. روند افزایشی 
مذکور با شروع نخستین ســاعات بازار روز چهارشنبه 
و با مطرح شدن سخنانی مبنی بر برطرف شدن نقاط 
اختلاف اصلی در روند مذاکرات، ناکام ماند و شــاخص 
بازار ارز مجددا و برای دومین بار از ابتدای هفته گذشته به 
کانال ۲۵ هزار تومانی وارد شود.در سه روز انتهایی هفته 
شاخص ارزی نمایش چشمگیری از خود نشان نداده و 
با ثبت نرخ یکســان ۲۵هزار و ۸۰۰ تومانی در روز های 
چهارشنبه، پنج شــنبه و جمعه به کار خود پایان داد. 
عده ای از کارشناسان ارزی نیز این ثبات سه روزه دلار را 
به دلیل توازن قدرت دو قطب »ورود تقاضا های آخر سالی 
دلار« و »سیگنال های مثبت سیاسی« در بازار روز های 

پایانی اسفند ماه می دانند.

روز  گذشته   با   خبر  توقف   مذاکرات قیمت   دلار   و  طلا   افزایشی   شد

سیگنال صعودی به بازار ارز

رئیس جمهور در ستاد ملی مقابله با کرونا:
انجام سفرهای نوروزی با تزریق 

۲ دز واکسن امکانپذیر شد
رئیس جمهور با اشاره به فرارسیدن تعطیلات نوروزی 
درباره تدابیر در نظر گرفته شده در ستاد ملی مقابله 
با کرونا برای پیشگیری از شیوع بیماری و سفرهای 
ایمن اظهار داشت: ستاد ملی مقابله با کرونا در وهله 
اول بر لزوم فرهنگ ســازی و تشویق مردم به تزریق 
۳ دز واکســن کرونا تاکید دارد، اما از آنجا که بخش 
قابل توجهی از مردم هنوز دز سوم واکسن را تزریق 
نکرده اند، لذا ستاد، تزریق ۲ دز واکسن را مبنا و مجوز 
انجام سفرهای نوروزی قرار می دهد.به گزارش ایسنا، 
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی صبح شنبه در جلسه 
»ســتاد ملی مقابله با کرونا« با قدردانی از زحمات 
و تلاش های کادر درمان کشــور کــه با تلاش های 
شــبانه روزی خود موفق به مهار موج ششــم کرونا 
شدند، گفت: اگر چه توانســتیم بر موج ششم کرونا 
نیز غلبه کنیم، اما ضرورت دارد اجــرای مقررات و 
شیوه نامه های بهداشتی به ویژه در آستانه نوروز و عید 
نیمه شعبان با جدیت دنبال شود.رئیس جمهور تاکید 
کرد: در ایام پیش رو و از جمله در عید نیمه شــعبان 
تولیت های آستان های مقدسه و اماکن زیارتی به ویژه 
حرم حضرت فاطمه معصومه )س( و مسجد جمکران 
پیش بینی هــا و تدابیر لازم را بــرای روز میلاد امام 
عصر )عج( داشته باشند تا هم مردم از فیض حضور 
در اماکن متبرک بهره مند شوند و هم زمینه شیوع 

بیماری کرونا فراهم نشود.

بازار مســکن در شمال تهران 
قفل شد

واسطه های ملکی از سنگین تر شدن رکود بازار مسکن در 
شمال پایتخت خبر می دهند و می گویند که برای هر آگهی 
فروش آپارتمان در روز شاید یک نفر هم تماس نگیرد. بر 
این اساس قیمت های پیشنهادی ریزشی شده و نسبت به 
ماه های قبل حدود ۱۰ درصد کاهش یافته است؛ بعضی 
فروشندگان پول لازم هم تا ۳۰ درصد تخفیف می دهند.
به گزارش ایسنا، بررسی ها نشــان می دهد بازارهای ارز، 
طلا، خودرو و مسکن همچنان تحت تاثیر اخبار مثبت 
و منفی از مذاکرات وین هستند اما شــاید هیچ بازاری 
به اندازه مســکن که خود را برای ورود به فاز پیش رونق 
مهیا کرده بود از فضای موجود تاثیر نگرفته باشد. پس از 
رسیدن معاملات مسکن شهر تهران به حدود ۹.۸ هزار 
فقره در ماههای آذر و دی ۱۴۰۰ شاهد افت ۱۳ درصدی 
قراردادهای خرید و فروش در بهمن ماه بودیم و معاملات 
به ۸.۵ هزار فقره رســید. این در حالی است که معمولا 
یازدهمین ماه از سال، بازه زمانی پرمعامله ای در بازار ملک 
محسوب می شود.با ورود به اسفند نیز شواهد و قرائن از 
کسادتر شدن بیشتر بازار مسکن حکایت دارد. در جنوب 
تهران که بازاری مصرفی محسوب می شود به دلیل رشد 
سنگین قیمتها، متقاضیان قدرت خرید ندارند. در شمال 
تهران نیز که جنس معاملاتش از نوع سرمایه گذاری است، 
خریداران عقب نشسته اند. مشاوران املاک می گویند که 
در شرایط فعلی تقریبا همه فروشــنده شده اند و برخی 
افراد که از ریزش قیمت در آینده نگران هســتند یا نیاز 
به نقدینگی دارند بعضا ملک خود را ۳۰ تا ۴۰ درصد زیر 
قیمت می فروشند. در واقع بازار در حالت کلی در اضطراب 
قرار گرفته است.از اسفند سال گذشته تا کنون که بازار به 
ثبات قیمتی رسیده نرخ رشد قیمت مسکن در مناطق ۱ 
تا ۳ شهر تهران به ترتیب ۲ درصد، ۱.۲ درصد و ۱.۶ درصد 
بوده در حالی که متوسط افزایش قیمت در شهر تهران ۹.۲ 
درصد گزارش شده است که از اوضاع بهتر بازار در مناطق 
مصرفی و جنوبی تهران حکایت دارد.یکی از مشــاوران 
املاک منطقه یک تهران می گویــد که در دفتر ما روزانه 
حدود ۱۴۰ آگهی منتشر می شــود که در روزهای اخیر 
شاید برای هر آگهی یک مشــتری هم زنگ نزند، آن هم 
برای اطلاع از وضعیت بازار است.در روزهای اخیر با وقوع 
جنگ بین روسیه و اوکراین که قیمت نفت افزایش یافته و 
پس از نوسانات روزهای گذشته نفت اوپک به ۱۱۷ دلار در 
روز ۲۰ اسفندماه رسید، تحلیل ها از بازده سرمایه توسط 
سرمایه گذاران دچار تغییر شــده است. به نظر می رسد 
بخشهای نفتی و پالایشی چشــم انداز بهتری را نسبت 
به بخشهای عمرانی به تصویر می کشــند. بر این اساس 
کنشگران بازار مسکن مترصد خروج از این بازار هستند. 
حتی بخشی از خریداران مصرفی نیز در انتظار اردیبهشت 
سال آینده به سر می برند و اندک خرید و فروشهایی که 
در بازار مسکن شــهر تهران انجام می شود توسط برخی 
متقاضیان واقعی است.اما سوال اساسی این است که در 
سال آینده بازار مسکن به چه سمت و سویی خواهد رفت. به 
باور کارشناسان در صورت انجام توافق، افزایش درآمدهای 
صادراتی، رشد اقتصادی و اجرای پروژه نهضت ملی مسکن، 
ساخت  و ساز رونق می گیرد که افزایش عرضه باعث ایجاد 
ثبات در بازار می شود. سناریوی بدبینانه نیز این است که 
توافق نشود. در آن صورت نیز رشد سنگین قیمت مسکن 
دور از ذهن است؛ زیرا در سال ۱۴۰۰ که اقتصاد کشور با 
سنگین ترین تحریم ها مواجه شده بود به دلیل تکمیل 
ظرفیت بازار مسکن، نرخها به ثبات رسید و احتمال ادامه 

این وضعیت دست کم تا ۸ فصل آینده وجود دارد.

اخبار
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رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از واریز سود بیش از 
۴۳ میلیون مشمول سهام عدالت خبر داد.به گزارش ایسنا، 
مجید عشقی در نشست خبری با بیان اینکه فرایند واریز 
سود سهام عدالت از شب گذشته آغاز شده است، اظهار 
کرد: سود سهام عدالت بیش از ۴۳ میلیون مشمول سهام 
عدالتی که سجامی شده اند و یا شماره شبای بانکی خود 
را در سامانه سهام عدالت ثبت کرده اند با همکاری شبکه 
بانکی تا پایان امشب پرداخت می شود.وی با بیان اینکه 
فرایند واریز سهام عدالت از شــب قبل آغاز شده است، 
گفت: میزان سود متناسب با ارزش اولیه سهام هر مشمول 
است. البته ممکن است برخی مشمولان قسمتی از سهام 
خود را فروخته باشــند که متناسب با میزان سهامی که 
دارند سود دریافت خواهند کرد.به گفته رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار مشمولانی که ارزش اولیه سهام آن ها 
۴۹۲ هزار تومان است حدود ۵۳۲ هزار تومان، مشمولانی 
که ارزش اولیه سهام آن ها ۵۳۲ هزار تومان است، حدود 
۵۷۵ هزار تومان و مشمولانی که ارزش اولیه سهام آن ها 
یک میلیون تومان است نیز حدود یک میلیون تومان سود 
دریافت خواهند کرد.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
در ادامه از اصلاح تدریجی دامنه نوسان از اوایل سال ۱۴۰۱ 
خبر داد و گفت: تغییر دامنه نوسان در برنامه سازمان بورس 
است، اما این موضوع نیازمند روشن شدن برخی ابهامات 
از جمله بودجه و ریسک های سیاسی است.عشقی ادامه 
داد: پیش از این اعلام کرده بودم که اصلاح دامنه ابتدا از 
شرکت های بزرگ آغاز می شود و اکنون برنامه این است 
که از یک تاریخی به بعد اصلاح به صورت تدریجی و با یک 
درصد آغاز خواهد شد. این روند در مقاطع سه ماهه و با 
توجه به بازخورد بازار بازبینی خواهد شد.وی با تاکید بر 
اینکه دامنه نوسان باید متقارن باشد، اظهار کرد: تلاش 
این است که اصلاح دامنه بخش عمده بازار را در بر بگیرد، 
البته بازار پایه داستان خود را دارد.رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار با بیان اینکه دامنه نوسان یکی از مولفه های 
اثرگذار بر بازار اســت، گفت: عوامل دیگری مانند میزان 
 فعالیت ســهام داران، بازارگردانان و… در تعادل بخشی

 بازار موثر است.

همکاری سازمان بورس و قوه قضاییه
عشقی در ادامه از تعامل سازمان بورس با نهادهای مختلف 
خبر داد و افزود: در این راستا کارگروهی با حضور سازمان 
و قوه قضاییه برای ســاماندهی پرونده های بازار سرمایه 

تشکیل شده است.

کسی برای تاســیس کانون سهام داران 
حقیقی درخواست نداده است

وی در مورد آخرین وضعیت تاسیس کانون سهام داران 
حقیقی توضیح داد: هنوز هیچکس بــرای این منظور 
درخواست نداده است و اگر این درخواست اعلام شود در 
مورد اینکه به چه صورت باشــد تصمیم گیری می شود، 
اساســنامه ان هنوز نهایی نشده، اما ســازمان آمادگی 

همکاری دارد.

نمیتوان گفت زیان مردم چه زمانی جبران می شود
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهــادار در ادامه در مورد 
زمان جبران زیان مردم در بازار سرمایه گفت: هیچکس 
نمی تواند به صورت قطعی بگویــد زیان مردم چه زمانی 
جبران می شود. این موضوع در مورد همه بازارهای مالی 
دنیا صدق می کند. در بازار سرمایه افراد مختلف سهم های 
مختلفی خریدند و میزان زیان از ۹۰ درصد تا ۵۰ درصد 
متفاوت است.عشقی ادامه داد: البته برخی هم سود کردند 
اما زمانی که صحبت از سود می شود برخی انتقاد می کنند 
که حق هم دارند. در بازار شاخص های مختلفی وجود دارد 

و میزان ریزش صنایع مختلف است.

امیدواریم واگذاری سرخابی ها به سرانجام 
خوبی برسد

وی با اشــاره به واگذاری سهام دو باشــگاه استقلال و 
پرسپولیس گفت: در سازمان هیچگاه در مورد هیچ سهی 

تبلیغ نمی شود و با ارکانی که زیرمجموعه بازار هستند و 
اینکار را انجام دهند برخورد می شود.عشقی ادامه داد: به 
طور کلی رویکرد شفاف سازی است و واگذاری دو باشگاه 
باعث می شود نظارت همگانی ایجاد شود و این روند مثبتی 

است. امیدواریم این فرایند به سرانجام خوبی برسد.

قانون تجارت نیازمند بازبینی است
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به فرایند واریز 
سود از طریق سامانه سجام گفت: باید به این نکته توجه 
کرد که قانون تجارت کشور برای سال های بسیار دور و 
زمانی است که سیســتم های الکترونیکی در کار نبوده 
است. در این راســتا مهلتی که برای سود مجامع در نظر 
گرفته شده برای سال های قبل است، این مهلت ها باید 
اصلاح شود.عشــقی ادامه داد: برای تقسیم سود فرصت 
کم تر از چهار ماه یا حتی دوره های سه ماهه مطرح شده 

که در حال بررسی است.

نظارت بر سپرده های اشخاص حقوقی بر عهده 
بانک مرکزی است

عشقی در ادامه با اشــاره به اینکه سپرده های اشخاص 
حقوقی مشمول مالیات شده است، اظهار کرد: سیاست 
دولت و مجلس اســت که همه فعالیت هــای اقتصادی 
مشمول مالیات شــوند. البته اشــخاص حقوقی بزرگ 
که بخش عمده منابع بانکی در اختیــار آن ها قرار دارد 
ناگهان تصمیم نمی گیرند که همه منابع خود را از بانک 
خارج کنند.وی ادامه داد: ممکن است تغییراتی در نوع 
سپرده های بانکی ایجاد شود اما به طور کلی نظارت این 

موضوع بر عهده بانک مرکزی است.

تزریق مستمر منابع به صندوق تثبیت
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه با تاکید بر اینکه 

منابع از صندوق توسعه ملی به صندوق توسعه و تثبیت 
بازار سرمایه به صورت مستمر ادامه دارد، اظهار کرد: علاوه 
بر این عددی هم در بودجه سال اینده دیده شده است که 

آن هم محقق خواهد شد.

اصلاح ساختار ETF های دولتی
عشقی با اشاره به وضعیت صندوق های پالایشی یکم و 
دارایکم اظهار کرد: این دوصندوق به معضل جدی برای 
بازار تبدیل شــده اند چراکه ساختار آن ها مصوبه هیات 
وزیران و متفاوت با صندوق های دیگر اســت.وی با بیان 
اینکه مدیریت این دو صندوق مربوط به دولت است، گفت: 
درواقع حق مدیریت و اعمال رای سهام دست دولت باقی 
مانده است به همین دلیل فاصله زیادی بین NAV و قیمت 
بازار وجود دارد. اصلاحاتی برای اصلاح ساختار صندوق ها 
در نظر گرفته شده که باید در شورای عالی بورس مطرح 
شود. اگر ساختار این دو صندوق اصلاح شود ساختار ان ها 
مانند سایر صندوق ها خواهد شد. این صندوق ها آبروی 

دولت، بازار سرمایه و صندوق های دیگر را برده اند!

لزوم رتبه بندی شرکت های سبدگردان
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه در پاسخ به 
سوال ایســنا درمورد نظارت بر عملکرد نهادهای مالی و 
شرکت های سبدگردان که سرمایه های مردم را در اختیار 
دارند گفت: تعداد شرکت های سبدگردان اخیرا افزایش 
یافته است و به همین دلیل لازم بود یک  سامانه مستقل 
نظارتی برای این شرکت ها ایجاد شــود. درحال حاضر 
نیز  به صورت انلاین نظارت می شوند.عشــقی ادامه داد: 
پیشنهادی از سوی کانون نهادهای سرمایه گذاری برای 
رتبه بندی این شرکت ها توســط یک نهاد مستقل ارائه 
شده است تا سرمایه گذاران خرد بتوانند تصمیم بگیرند 
در کدام شرکت سرمایه گذاری کنند.وی با تاکید بر اینکه 
همه نهادهای مالی موظف به انتشار صورت های مالی خود 
هســتند، اظهار کرد: این فرایند به صورت سالانه انجام 
می شود اما چون عمدتا ناشر نیستند این صورت ها را به 

صورت میان دوره منتشر نمی کنند.

بر اســاس آخرین جریان تجاری ایران، با حذف ارز ترجیحی 
تامین ارز حدود ۸۷ درصد کالاهای اساسی وارداتی از نرخ ۴۲۰۰ 
تومان به نرخ نیمایی نزدیک خواهد شد؛ این میزان می تواند در 
سال آینده تغییر داشته باشد.به گزارش ایسنا، مجلس اختیار 
حذف ارز ترجیحی در سال آینده را به دولت داده است و با توجه 
به اصراری که دولت در ماه های گذشته در این رابطه داشته، بعید 
نیست به زودی و در اوایل سال جدید حذف تدریجی آغاز شود. 
این تغییر در حالی رخ خواهد داد که هفت قلم کالای اساسی 
وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی در بین حــدود ۲۵ گروه کالایی، 
حجم قابل توجهی از حجم و ارزش را به خود اختصاص داده اند.

ورود ۸۷ درصد واردات کالای اساسی با نرخ ۴۲۰۰ 
آمار گمرک ایران نشــان می دهد که در ۱۱ ماهه امسال 
۱۷.۵ میلیارد دلار کالای اساســی به وزن ۲۷.۶ میلیون 
تن وارد شــده که از این میزان ۱۳.۶ میلیارد دلار به وزن 
۲۴ میلیون تن با ارز ترجیحی وارد شده است. بر این اساس 
۷۷.۷ درصد ارزش  واردات کالاهای اساسی مربوط به ارز 
۴۲۰۰ تومانی بوده است و  حدود ۸۷ درصد وزن این کالاها 

را نیز در بر می گیرد.

فقط ۱۳.۷ درصد کالاهای اساسی با ارز نیمایی 
وارد می شود

اما در مقابل، تامین ارز واردات کالاهای اساسی از سامانه 
نیما قابل توجه نیست؛ به طوری که در این دوره ۱۱ ماهه، 
۳.۵ میلیون تن بــه ارزش ۳.۸ میلیارد دلار با ارز نیمایی 
وارد شده اســت که نشــان می دهد از مجموع واردات 
کالای اساســی ۲۱.۷ درصد از نظر ارزش و ۱۳.۷ درصد 
وزن را به خود اختصاص داده اســت.حذف ارز ترجیحی 
موجب می شود که هزینه واردات کالاهای اساسی از نرخ 
۴۲۰۰ تومانی به نرخی نزدیک به بازار نزدیک شــود که 
رشد چند برابری خواهد داشت؛ بر این اساس به استناد 
واردات امســال تاکنون، می توان گفت کــه بیش از ۷۷ 
درصد از نظر ارزش و یا ۸۷ درصد از نظر وزنی، واردات این 
 اقلام با رشد حدود چند برابری هزینه ارز مواجه خواهد

 شد.

هزینه هــای گمرکی، کالاهای اساســی را 
بی نصیب نگذاشت

در کنار حذف ارز ترجیحی، مصوبه مجلس در مورد حذف 
نرخ ۴۲۰۰ به عنوان مبنای محاسبه ارزش گمرکی کالاهای 
وارداتی نیز مطرح است که برای ســال آینده برای تمامی 
کالاها اعم از اساسی و غیر اساســی،  نرخ سامانه معاملات 
الکترونیک )ای تی اس( با نرخی نزدیک به بازار مبنا است که 
هزینه واردات را نیز افزایش خواهد داد.این در حالی است که 
برای کالاهای اساسی،  حقوق گمرکی از چهار به یک درصد 
کاهش داشته ولی برای سایر کالاها از جمله اقلام مرتبط با 
تولید چهار درصد خواهد بود، در حالی که در بودجه امسال 

مصوب شده بود برای سایر کالاها به دو درصد کاهش یابد. 

مسایل دیگری هم مطرح است
به هر ترتیب با مجموعه این تغییرات، افزایش هزینه کالاها 

و تاثیر پذیری از این چرخش نرخ ارز اتفاق خواهد افتاد و 
بنابر اعلام ســازمان برنامه و بودجه به طور متوسط تورم 
کل را تا هفت درصد افزایش خواهد داد. گندم، جو، ذرت، 
کنجاله سویا، روغن، دانه های روغنی و همچنین بخشی 
از دارو و تجهیزات پزشکی اقلام وارداتی با ارز ترجیحی 
است که هر یک به دلیل ارتباط مستقیم و یا غیر مستقیم 
با اقلام خوراکی و درمانی از اهمیت قابل توجهی برخوردار 
است و سبد هزینه خانوار را دستخوش تغییر می کند. در 
این رابطه باید رشد قیمت جهانی اقلام وارداتی اساسی و 
افزایش حجم آن به ویژه کالاهای مشمول ارز ترجیحی 
نیز مورد توجه قرار گیرد که احتمالا در سال بعد نیز ادامه 
داشته باشد، از سویی سازوکار فروش ارز دولت به نرخی 
غیر از نرخ ثابت ۴۲۰۰ تومان و بر مبنای سامانه ای تی اس 
است که می تواند دستخوش تغییر شود.نحوه مدیریت آثار 
ناشی از حذف ارز ترجیحی و حداقل آسیب معیشت مردم 
به ویژه دهک های پایین از اهم جریان حذف ارز ترجیحی 
است ولی تنها برنامه اعلامی دولت تاکنون پرداخت یارانه 
۹۰ تا ۱۲۰ هزار تومانی بوده و فعلا واکنشی به پیشنهاد 

مجلس در مورد ارائه کالابرگ نداشته است.   

رئیس کنفدراســیون صادرات ایران گفت: پیش بینی می 
شــود که ارزش تجارت خارجی ایران تا پایان سال ۱۴۰۰ 
به ۱۰۰ میلیارد دلار برسد.به گزارش مهر، محمد لاهوتی 
روز گذشــته در نشســت خبری اظهار کرد: حجم تجارت 
خارجی در ۱۱ ماهه سال جاری ۱۴۹ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تن به ارزش ۹۰ میلیارد دلار بوده است که ۱۲ درصد رشد 
وزنی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می دهد. سهم 
صادرات، ۱۱۲ میلیون و ۶۵۸ هزار تن کالا به ارزش بیش از 
۴۳ میلیارد و ۵۱۷ میلیون دلار بوده که رشد وزنی صادرات 
۱۰ درصد و رشد ارزشــی آن ۴۰ درصد بوده است.رئیس 
کنفدراســیون صادرات ایران افزود: در ۱۱ ماهه امسال ۳۶ 
میلیون و ۷۷۷ هزار تن کالا بــه ارزش ۴۶ میلیارد و ۵۷۷ 
میلیون دلار از کشورهای مختلف وارد ایران شده است که 
۱۹ درصد رشــد در وزن و ۳۶ درصد رشد در ارزش را نشان 
داده است. همچنین عمده کالاهای وارداتی ایران، کالاهای 
اساسی، نهادهها، ماشین آلات تولید، دارو و ملزومات پزشکی و 

کالاهای ضروری بوده است.وی ادامه داد: چین، عراق، ترکیه، 
امارات و افغانستان پنج مقصد اول صادراتی ایران بوده اند. 
همچنین امارات، چین، ترکیه، آلمان، سوئیس ۵ کشور عمده 
طرف وارداتی ایران بوده اند. البته آلمان ۴۱ درصد در وزن و ۲ 
درصد در ارزش صادرات به ایران کاهش داشته ولی در مقابل 
ســوئیس ۳۷ درصد در وزن و ۹۴.۵ درصد در ارزش رشد 
صادرات به ایران داشته است.به گفته لاهوتی، پیش بینی 
می شود که ارزش تجارت خارجی ایران تا پایان سال ۱۴۰۰ 
به ۱۰۰ میلیارد دلار برسد.رئیس کنفدراسیون صادرات ایران 
اظهار کرد: افزایش قیمتهای جهانی را بعد از پاندمی کرونا 
شاهد هستیم که یکی از دلایل افزایش حجم واردات ایران 
نیز از این منظر بوده و بر این اساس می توان در سال آینده 

شــاهد تعادل در تراز تجاری خواهیم بود.وی افزود: باید در 
سال ۱۴۰۱ تنوع بخشی به حوزه های صادراتی را داشت هر 
چند رویکرد دولت ســیزدهم در حوزه تمرکز بر صادرات با 
کشورهای همسایه نیز باید مورد توجه قرار گیرد.عضو هیأت 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: دولت مدیریت ثبت 
سفارش ها را در دست دارد و اگر نیاز باشد محدودیت های 

صادراتی را اعمال خواهد کرد.

اســتفاده از ظرفیت ری اکســپورت برای 
صادرات کالا به روسیه

لاهوتی با اشــاره به نحوه صادرات به روسیه نیز گفت: باید از 
ظرفیت ری اکســپورت برای صادرات کالا به روسیه استفاده 

کنیم ولی شــرایط ورود موقت و ترانزیت باید تسهیل شود تا 
از این امکان بهره برداری کنیــم.وی اظهار کرد: دولت قبل از 
ظرفیت ورود موقت غافل بود؛ البته دولت جدید نیز هنوز اقدامی 
در این حوزه انجام نداده ولی امیدواریم با توجه به رویکرد مثبت 
دولت سیزدهم بتوانیم در این حوزه نیز از ظرفیت های بی نظیر 
بهره برداری کنیم.رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره 
به ارز ۴۲۰۰ تومانی، تصریح کرد: در حوزه ارز ۴۲۰۰ تومانی و 
حذف آن دولت باید همزمان با افزایش نرخ ارز محاسباتی تعرفه 
را هم کاهش دهد تا اثر افزایش قیمت ارز محاسباتی در قیمت 
کالاها خنثی شود؛ به خصوص اینکه قیمت های جهانی کالاها 
رو به رشد است و بنابراین باید قیمت های پایه کاهش یابد.وی 
افزود: تجربه نشان داده افزایش درآمدهای نفتی منجر به کاهش 
اتکا به ارز صادراتی می شــود پس امیدواریم درآمدهای ارزی 
نفتی پشتوانه توسعه نرخ ارز شود ولی باید نرخ ارز هم سرکوب 
نشود؛ البته دولت نباید همه مشکلات اقتصادی مثل تورم و 

کنترل نقدینگی را به نرخ ارز گره بزند.

رئیس سازمان بورس اعلام کرد

اصلاح تدریجی دامنه نوسان از سال آینده

 مجلس اختیار حذف ارز ترجیحی در سال آینده را به دولت داده است

جریان تامین ارز کالاهای اساسی بعد از حذف ارز ۴۲۰۰

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران:

تجارت خارجی  تا پایان سال به ۱۰۰ میلیارد دلار می رسد

گروه اقتصاد ایران وجهان
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رابطه دستمزد و تورم
سهراب دل انگیزان، اقتصاددان 

افزایش تورم مولفه های بسیاری دارد. درست است که دستمزد یکی از همین مولفه هاست اما این مولفه شرایط ویژه ای دارد. این مولفه به همراه سایر عوامل ایجاد کننده تورم است. از طرف دیگر دستمزد سهم یکسانی در تولید تورم ندارد. یعنی در برخی 
کسب و کارها سهم دستمزد در تولید تورم 11 درصد، در برخی دیگر 50 تا 60 درصد و در دیگر کسب و کارها سهم مشخصی دارد.  

میزان وابستگی کسب و کارها به نیروی انسانی و موضوع دستمزد می تواند سهم بزرگ یا کوچک در قیمت تمام شده کالاها داشته باشد. برای بعضی از بنگاه ها که سهم دستمزد کم است این افزایش 57 درصدی تاثیر کمتری دارد. اما در برخی دیگر که 
60 درصد از سهم تولید آنها متاثر از دستمزد است در حدود 35 درصد در قیمت تمام شده تاثیر دارد. از طرفی دیگر باید به این نکته نیز اشاره کرد که دستمزدها یک بار در سال افزایش پیدا می کند و در طول سال تا انتهای سال ثابت است. این در حالی که 
کسب و کارها در کل مسیر سال چندین بار قیمت ها را افزایش می دهند. در سال 1400 دستمزد 26 درصد رشد کرد اما از ابتدای سال تاکنون بیش از 5 بار قیمتها افزایش یافته اند. میزان افزایش قیمت محصول کسب و کارها در طول سال 1400 بیش 

از 60 درصد شده است.  
بنابراین این صحبت کارفرمایان از یک دید درست است اما از نگاه دیگر کارفرماها موارد دیگری برای جبران این طرح دارند. چه دستمزد بالا برود چه نرود قیمتها در طول سال افزایش پیدا می کنند. صحبت کارفرماها در این مقوله به بهانه ای بیش نمی 
ماند. البته افزایش حقوق نه اینکه تاثیر ندارد اما آن اندازه ای که همه گناه تورم را گردن دستمزد بیندازد غلط است. اگر دستمزد رشد نکند همین کسب و کارها مشتری برای خرید کالاها نخواهند داشت. مشکل کسب و کارها عدم قدرت خرید مردم است. 

افزایش دستمزد اگر کمتر از نرخ تورم باشد کمتر کالا و خدمات خریداری خواهد شد. 
اگر دستمزدها به اندازه تورم رشد نداشته باشد قدرت خرید اصلی ترین بخش جامعه یعنی مصرف کنندگان کاهش پیدا می کند. ناچار مصرف کنندگان کالای کمتری را خواهند خرید و این کالای کمتر موجب می شود که در جامعه رکود توسعه پیدا کند. 

رکود جامعه را در بر می گیرد و دامنه آن نیز گسترش پیدا می کند. این موضوع هم در بخش کارگران مطرح است و هم در بخش کارکنان دولت.
افزایش دستمزد کارگران درست انجام شده و مورد تایید است. اما اعتراض شدید به دولت وجود دارد. دولت وقتی قرار است از کیسه کارفرما ببخشد 57 درصد دستمزد را افزایش می دهد. اما برای حقوق کارمندان که باید از جیب خود هزینه کند تنها 

10 درصد افزایش دستمزد در نظر می گیرد. حال کارمندان دولت باید کجا دادخواهی کنند. این بی عدالتی موجب ایجاد سوال در رفتار دولت شده است. دولتی که سخن از عدالت می زند وقتی نوبت هزینه کرد خود می شود چرا بی عدالت شده است. 

رئیس اتحادیه تهیه کنندگان و فروشــندگان مواد 
شیمیایي تهران با توجه به نزدیکي چهارشنبه سوري 
گفت: تمامي اعضاي این صنف مقید و متعهد هستند 
تا ابزار و مواد مورد نیاز براي ساخت لوازم محترقه در 
دست غیرمتعهدها قرار نگیرد. کاملاً بر موضوع اشراف 
دارند تا خداي ناکرده از سوي ایشان این مواد در دست 

سوداگران قرار نگیرد.
سیدمهدي طاهري، رئیس اتحادیه تهیه کنندگان 
و فروشندگان مواد شــیمیایي تهران اظهار داشت: 
هر ســال در روزهاي پایاني ســال بــا نزدیکي به 
روز چهارشنبه ســوري، ســازمان ها و ارگان هاي 
مختلفي با این اتحادیه جلساتي را برگزار مي کنند 
تا در خصوص پخش و توزیع مواد شیمیایي که براي 
ســاخت لوازم و ابزار محترقه مورد استفاده قرار مي 
گیرد، کنترل هاي لازم صورت گیرد. البته از آنجایي 
که تمامي اعضاي این صنف خــود مقید و متعهد 
هســتند تا این ابزار و مواد در دســت غیرمتعهدها 
قرار نگیرد، کاملًا بر موضوع اشــراف دارند تا خداي 

 ناکرده از سوي ایشان این مواد در دست سوداگران 
قرار نگیرد.

وي در ادامه تاکید کرد: امسال نیز به روال هر سال، 
اتحادیه جلسات زیادي را با وزارت کشور، سازمان و 
ارگان هاي امنیتي، اداره اماکن تهران و... تشکیل داده 
تا در حد امکان از بروز هیجاناتي که منجر به صدمات 

جاني افراد مي شود جلوگیري به عمل آورده شود.
طاهري تصریح کرد: تا جایي کــه در توان مان بوده 
طي ســال هاي اخیر همکاري هاي لازم را با ارگان 
هاي مربوطه انجام داده ایم و خوشــبختانه هر سال 
صدمات ناشي از برنامه هاي خطرناک کمتر مي شود. 
لازم است از نیروهاي انتظامي تشکر کنیم که کنترل 
معابر و مکان هاي عمومي را بخوبي در دست دارند تا 
از فروش، پخش و معاملات مواد خطرساز مانند اکلیل 
و سرنج جلوگیري شــود. در همین خصوص اخیراً 
نیروهاي زحمتکش انتظامي مقدار بسیار زیادي اکلیل 
سرنج در یکي از مکان هاي پر تردد شهر کشف و افراد 

را دستگیر کردند .

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک 
تهران در جلســه وزیر صمــت با اعضــاي اتحادیه 
تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران از استقبال 
خوب تولیدکنندگان از جشنواره فروش نوروزي در 
راستاي همکاري با مجموعه وزارت صمت خبر داد. 
ابوالقاسم شــیرازي، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
و فروشندگان پوشــاک تهران بیان گفت: جشنواره 
فروش نوروزي« و دیگر اقدامات در راستاي تحریک 
تقاضا با توجه به کاهش قدرت خرید مردم، بســیار 

مناسب بوده است.
وي با بیان اینکه بیش از 250 فروشــگاه تاکنون در 
سطح شهر تهران در جشنواره فروش نورزوي مشارکت 
کرده اند، افزود: در سراسر کشور نیز تاکنون بیش از 

450 فروشگاه مشارکت داشتند و قصد داریم تا عید 
نوروز هزار فروشگاه را در تهران و شهرستان ها در این 
جشنواره فعال کنیم. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و 
فروشندگان پوشاک تهران همچنین بیان کرد: البته 
در جشنواره نوروزي اتاق ایران نیز تاکنون 2 هزار واحد 
فروشگاهي در سطح شهر تهران مشارکت داشته اند. 
شیرازي با اشاره به رویکرد جدید در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، تصریح کرد: در حوزه نساجي و پوشاک 
باید بسترســازي مناســب براي صادرات بخصوص 
صادرات به کشورهاي همسایه و اوراسیا انجام شود. 
گفتني است جشــنواره فروش نوروزي« در راستاي 
طرح خرید شفاف از دهم اسفند ماه 1400 تا بیستم 

فروردین 1401 برگزار مي شود.

بررسی قیمت انواع محصولات پرتیراژ خودروسازان 
نشــان می دهد که با توجه به رکود حاکم بر بازار 
همچنان دلالان و فروشــندگان خودرو تابع روند 
کاهشی قیمت ها هستند. قیمت خودروها )اکثرا در 
محصولات ایران خودرو( در آخرین روز از هفته ای 
که گذشت نسبت به ابتدای هفته کاهش دو تا شش 

میلیون تومانی را تجربه کرده اند.
قریب به دو ماه است که روند قیمت خودرو در بازار 
کاهشی است. انتظار برای نتایج مذاکرات، بحث بر 
سر آزادسازی واردات خودرو و کاهش میل مشتریان 
به خرید  و البته نوسانات کاهشی نرخ ارز طی این 
مدت همگی سبب شــده  که بازار خودرو خالی از 
مشتری باشد و بر تعداد فروشــندگان خودرو که 

نگران از ریزش بیشــتر قیمت ها حاضرند هرطور 
که شده خودروهای در ید خود را بفروشند، افزوده 
شده است. براین اساس بازار خودرو همچنان آرام و 

منطقی پیش می رود.
بررسی بازار خودرو طی یک هفته اخیر نشان می دهد 
که در محصولات پرتقاضا گروه صنعتی ایران خودرو 
اکثر خودروها با کاهش حــدود دو میلیون تومانی 
روبرو شده اند اما قیمت برخی محصولات همچون 
پژو 207 )دنــده ای و اتوماتیــک(، راناپلاس و دنا 
تغییری نداشته است. ثبات قیمت در محصولات 
گروه سایپا بیشتر به چشم می خودرو و تعداد کمی 
همچون تیبا 2 یا کوییک دنده ای و ساینا میانگین دو 

میلیون تومان ارزان تر قیمت گذاری شده اند.

مصرف کنندگان امیدوارند تصمیم دولت برای واردات 
10 هزار تن گوشــت گرم بتواند در آستانه شب عید 
قیمت این کالا را اندکی کاهش دهد. دولت سرانجام 
چهارشنبه هفته گذشــته مجوز واردات گوشت گرم 
را صادر کرد تا در آســتانه نوروز و برای تامین تقاضای 
شب عید، شرکت پشتیبانی امور دام یا بخش خصوصی 
10 هزار تن گوشت قرمز را »در اسرع وقت« وارد کند 
تا شاید بتواند کمی از قیمت سرســام آور گوشت در 

بازار بکاهد.
روند افزایش قیمت گوشت قرمز که تا اوایل امسال شیبی 
ملایم داشت در نیمه دوم سال تندتر شد تا درآستانه 
شــب عید قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی به گفته 
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی تهران تا 163 هزار 
تومان و بنا بر مشاهدات میدانی در برخی مناطق تهران 
تا 200 هزارتومان و فراتر از آن بالا برود. افزایش قیمت 
گوشت قرمز گوسفندی و گوساله در بازار در حالی بود 
که تولیدکنندگان، از دولت تقاضا داشتند با توجه به 
کاهش سرانه مصرف داخلی و برای جلوگیری از ضرر و 
زیان مضاعف دامداران مجوز صادرات دام مازاد را صادر 
کند. مجوزی که اگرچه صادر شد، اما تداوم آشفتگی 

بازار داخل باعث شد یک ماه پیش لغو شود.
با تداوم گرانی گوشت قرمز، حال دولت چاره را در آن 
دیده که واردات را در دستورکار قرار دهد تا در آستانه 
شب عید، افزایش عرضه بتواند اندکی از قیمت ها بکاهد. 

اما 2 سؤال در این میان مطرح می شود؛ یکی اینکه آیا 
واردات می تواند باعث کاهش قیمت در بازار شب عید 
شود؟ و سؤال دیگر اینکه چرا به جای واردات، مازاد تولید 

دامداران سر از بازار در نیاورد؟
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی تهران با ابراز تردید 
از اثرگذاری واردات اخیر بر بازار شب عید به همشهری 
گفت: این میزان گوشــت تا وارد و در بازار توزیع شود، 
یقینا تا ماه رمضان زمان می برد بنابراین درباره تأثیر این 
واردات بر بازار شب عید نمی توان با اطمینان و صراحت 
سخن گفت. با این حال علی اصغر ملکی با اشاره به قید 
»اســرع وقت« برای واردات، ابراز امیــدواری کرد در 
صورت تسریع در واردات و توزیع این گوشت ها در بازار 

شب عید هم شاهد کاهش قیمت باشیم.
او افزود: اگر غیر از این هم باشــد تدابیر دیگری برای 
افزایش عرضه و تامین تقاضای شب عید وجود دارد و 
قرار است با عرضه ذخایر منجمد، بازار شب عید تامین 
شود. ملکی میزان ذخایر گوشت منجمد گوسفندی و 
همچنین گوشت برزیلی را در شرکت پشتیبانی امور دام 
»خوب« توصیف کرد و گفت: قرار است این ذخایر با میوه 

شب عید در استان ها توزیع شود.
ملکی درباره وضع بازار گوشت در سال آینده گفت: با 
توجه به بارش های اخیر به احتمــال زیاد وضع علوفه 
دام ها در سال آینده بهتر خواهد شد و این روی قیمت 

تأثیرگذار خواهد بود. 

رئیس اتحادیه سمساران و امانت فروشان تهران در 
وضعیت این صنف با توجه به روزهاي پایاني سال بیان 
داشت: طي سال هاي اخیر متاسفانه کرونا، گراني و 
تحریم دست در دست یکدیگر دادند و بحراني به نام 
تورم و رکود را به وجود آوردند. واحد هاي صنفي باز 

است؛ اما در بازار خرید و فروشي نیست.
داود عبداللهي، رئیس اتحادیه سمســاران و امانت 
فروشان تهران گفت: آمده ایم مغازه ها را باز کنیم که 
در خانه نمانیم؛ اما چه اشتغالي؟ به جاي خانه نشیني 
در مغازه منتظر اصلاح اوضاع اقتصادي نشسته ایم. 
وضعیت واحدهاي صنفي اجاره اي بدتر از قبل شده و 
سرمایه هایشان را بابت هزینه ها مي فروشند آن دسته 
هم که مغازه دارند اگر اجاره بدهند و خانه بنشینند 

درآمدشان بیشتر است؛ اما نهایت چه خواهد شد، آیا 
مي شود در خانه بمانند و بیکار؟

وي در ادامه تاکید کرد: اقتصاد امروز اقتصاد کشــور 
بیمار است و همه جا ریشه کرده است. از دو سال پیش 
تاکنون هیج درآمدي نداشته ایم. این صنف همیشه 
نزدیک عید رونق داشت؛ اما دو سال است که مردم 
توان خرید کالاي نو و جدید را ندارند و سمساران نیز 
کالایي براي فروش ندارند. مردم ترجیح مي دهند از 
اجناس و وسایل خود تا جایي که جان دارد استفاده 
کنند در حالیکه کشــوري ثروتمند هستیم و باید 
مانند دیگر کشورهاي سرمایه دار زندگي کنیم. دیگر 
کشورها کالاهاي دست دوم را در خیابان ها رها مي 

کنند و افرادي که نیازمندند برمي دارند و مي روند.

صنعــت کفش در ســالی 
کــه هفتــه آخــر آن را 
پیــش رو داریــم دچــار 
مشــکلات بســیاری شد. 
تولیدکننــدگان کفش به 
دلیل کاهش تولید و نبود مواد اولیه، حضور برندهای 
مختلف کفش بخصوص از چین، نبود ماشین آلات 
به روز و... زمینگیر شدند. از سوی دیگر رکود در بازار 
کفش و کمبود مشتری، موجب انباشت محصول در 

انبارها و کاهش تولید شده است.
به گفته فعــالان بازار کفش، شــیوع کرونا و رکود 
ناشــی از آن در بازار باعث کاهش تولید و انباشت 
کفش در انبار ها شــده اســت. در این ایام پایانی 
ســال نیز که بادی رونق به بازار کفش برگردد، باز 
هم رونق به بازار برنگشته و در سطح بازار مشتری 

زیادی برای کفش وجود ندارد.  تولیدکنندگان بر 
این باورند کــه بازار داخلي کفش بــا رکود مواجه 
بــوده و میزان تقاضا از ســوي مشــتریان کاهش 
یافته اســت. این در حالي اســت که قیمت مواد 
اولیه و محصول نهایي در ســطح بــازار داخلي به 
شدت افزایش یافته است. در شرایط شیوع ویروس 
کرونا بخش اعظمــی از تولیــدات در انبارها دپو 
شــدند. این امر به دلیل تعطیلی فروشــگاه ها رخ 
داد و پس از بازگشایی هم از آمار مراجعه کنندگان 
بسیار کم شد. آنهایی که مدیریت زمان داشتند و 
همزمان با تجربه جهانی پیــش رفتند با راه اندازی 
فروشگاه های مجازی سعی کردند از شدت آسیب ها 
و حتی خســارت های احتمالی در آینده کم کنند. 
اما تولیدکنندگانی که نتوانســتند شــرایط ویژه 
 کرونایی را درک کنند، محکوم به حذف از گردونه 

رقابت شدند. 
در اواخر اسفند99، قیمت کفش حدود 60درصد 

نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. چراکه 
نرخ مواد اولیه تولید کفش در مقایســه با سال 98 
بیــش از 100درصد بالا رفته اســت. به بیان دیگر 
مواد اولیه به ویژه مواد پتروشــیمی در یک رقابت 
غیرمتعارف به تولیدکننده می رســد و این مواد با 

قیمت دلار محاسبه می شود.
براین اســاس، چرم مصنوعی و زیره کفش توسط 
بخش پتروشیمی کشور تولید می شوند که قیمت 
آن ها افزایــش چشــمگیری پیدا کــرده و بهای 
انواع کفش در بازار نیز بالا رفته اســت. همچنین 
هزینه های تولید مانند دستمزد کارگران، نرخ بالای 
مواد اولیه وارداتی، قیمت چسب، جعبه و کارتن و... 
به گرانی بیشتر کفش دامن می زند. رشد نرخ مواد 
اولیه و به دنبال آن گرانی کفش سبب شده کفش 

ایرانی در بازارهای جهانی مشتری نداشته باشد.
طبق توضیحــات علی لـشـکـــری، رئـیـــس 
کمیســیون آمار جامعــه صنعت کفــش ایران، 

نوســان های نرخ ارز و افزایش قیمت تمام شــده 
داخلی باعث شــده در بــازار 374 میلیون دلاری 
عراق، ســهم ایران از 25درصد در سال 2013 به 
حدود 15,7درصد در سال 2020 کاهش پیدا کند، 
در مقابل سهم کشور چین در بازار عراق در همین 

دوره از 25درصد به 51درصد افزایش پیدا کرد.
این مقام مســئول نوســان های نرخ ارز و افزایش 
قیمت مواد اولیه را عامــل کاهش صادرات کفش 
دانست؛ زیرا قیمت های تمام شده تولید در مقایسه 
با نرخ های صادراتی رشد بیشتری داشته است؛ برای 
مثال در سال 99 نسبت به سال 98 قیمت بعضی از 
مواد اولیه عرضه شده در بورس، رشد بیش از 100 تا 
280 درصدی داشته اند. ازاین رو کفش ایـرانــی در 

داخل و خارج کشور بی مشتری مانده است
در همین رابطه رئیس اتحادیه کفش دست دوز در 
گفت و گو با "کســب و کار" گفت: تولیدکنندگان 
مشکلات عدیده ای دارند که ممکن است برخی از 
این مشکلات هر روز رخ دهد؛ به عنوان مثال چرم 
طبیعی که یکی از اصلی ترین مواد اولیه تولید کفش 

است صد در صد افزایش قیمت داشته است.
رسول شجری اضافه کرد: با توجه به اینکه در حال 
حاضر تولید بیش از مصرف اســت، بازار کفش در 
شرایط رکود قرار دارد. همچنین با توجه به نوع مواد 
اولیه و هنری که در تولید کفش استفاده قیمت آن 

متفاوت است.  
رئیس اتحادیه صنف کفش دست دوز تهران عنوان 
کرد: تولیدکنندگان در بحث نقدینگی نیز به دلیل 
رکود اقتصادی دچار مشکل هستند، ولی با وجود 
شــرایط ســخت تولید کفش را با قــوت به پیش 

می بریم.
وی افــزود: اگــر در موقع خریــد خریــداران با 
مشکلی مواجه شــدند می توانند به اتحادیه صنف 
کفاشان دست دوز تهران مراجعه کنند همچنین 
 خریداران کفش باید از فروشندگان فاکتور خرید 

دریافت کنند.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

مصوبه شــورای عالــی کار در 
خصــوص افزایش دســتمزد 
کارگران در ســال آینده اعلام 
شد که بر اســاس آن افزایش 
57 درصدی دستمزدها نهایی 
شده اســت. نگرانی از ایجاد تورم ناشی از افزایش دستمزد 
کارگران در حالی مطرح اســت که به عقیده بســیاری از 
کارشناسان اقتصادی افزایش تورم 10 مولفه دارد که یکی 

از آنها دستمزد است. 

محمدصادق علی پور، اقتصاددان و تحلیلگر مسائل اقتصادی 
در این رابطه گفته است تنها یکی از مؤلفه های تورمی حقوق 
و دستمزد است و نمی توان این مؤلفه را ساکت نگه داشت. 
به بهانه مارپیچ تورم- دستمزد، افزایش دستمزد را کنترل 
می کنند اما تورم کنترل نمی شود. به گفته وی، افزایش تورم 
10 مولفه دارد که یکی از آنها دستمزد است که باید سعی 

شود آن شاخص های دیگر کنترل شود و بالا نرود.
اما نماینده سابق کارفرمایان در شورای عالی کار از ابراز نگرانی 
کارفرمایان بنگاه های کوچک ومتوسط برای تأمین دستمزد 
کارگران در سال آینده خبر داد. حسین سلاحورزی نایب 
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران و 

نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار، این تصمیم را سبب 
تعدیل گسترده نیرو در سال 1401 خصوصاً در بنگاه های 

کوچک و متوسط عنوان کرد.
بر این اســاس، گروه کارگری ضمن استقبال از رقم تعیین 
دستمزد سال آینده یادآور شده است که افزایش هزینه های 
زندگی »تا حدودی« جبران شده است. بنابراین دستمزد سال 
1401 که برای کارگران دارای 1 سال سابقه کار، به حدود 6 
میلیون تومان می رسد، نمی تواند زمینه ی جبران تورم اقلام 
اساسی سال آینده را فراهم کند. بنابراین دستمزد سال آینده 
کسری را در هزینه های زندگی بر مبنای نرخ های سال 1400 
ایجاد می کند.  علی اکبر عیوضی،عضو هیات مدیره کانون 

بازنشستگان کارگری تهران در ارزیابی افزایش 57.4 درصدی 
حداقل مزد کارگران می گوید: از اعضای کارگری شورایعالی 
کار تشــکر می کنیم. به هر حال، در شرایط فعلی توانستند 
رقم نسبتاً قابل قبولی را برای افزایش مزد مصوب کنند. اما 
اگر بخواهند این افزایش را به حداقل مستمری بازنشستگان 
تسری دهند، باید به چند نکته توجه داشت. اول اینکه تنها در 
صورتی این مقدار افزایش می تواند کافی و ثمربخش باشد که 
دولت تورم را »کنترل« کند و مانع از افزایش افسارگسیخته ی 
قیمت ها شود. دومین مساله اینکه، مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی مزایــای جانبی بازنشســتگان را افزایش دهد تا 

دریافتی آن ها به سطح معقولی برسد.

کارشناسان نسبت به جبران برخی هزینه های بنگاه های کوچک از سوی دولت تاکید دارند

نگرانی کارفرمایان  از  افزایش مزد

کمبود مشتری موجب انباشت کفش در انبارها شده است

اوج رکود در صنعت کفش
تولیدکنندگان کفش زمین گیر شده اند  

 مردم تواني براي خريد کالاي نو ندارند 

مواد شیمیايي خطرناک دست غیرمتعهدها و سوداگران نیفتد

مُسکن واردات برای آرامش بازار گوشت

استقبال خوب تولیدکنندگان از جشنواره فروش نوروزي

کاهش قیمت خودرو در روزهای پايانی سال؟

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com
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شكايت از كسب وكار های اينترنتی آنلاين پيگيری 
می شود

سامانه هوشمند رسیدگی به شکایات از کسب و کار های اینترنتی و داوری 
جمعی بر خط )codr( با حضور وزیر صمت و وزیر دادگستری رونمایی شد.

علی رهبری رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیک گفت: نسبت شکایات به 
تعداد فروش به زودی به این سامانه اضافه خواهد شد. این سامانه برای بعد از 
خرید است که به صورت الکترونیکی به حل شکایات و اختلافات می پردازد. 

قصد داریم رسیدگی به شکایات بین ۳ تا ۲۱ روز انجام شود.
الزام قانونی اخذ نماد اعتماد الکترونیک به بیش از ۱۰ سال پیش مربوط 
است و شورای امنیت از ســال ۹۱، ارائه درگاه پرداخت را به دریافت نماد 
الکترونیک منوط کرده اســت. حدود ۲ ســال اســت که این قانون برای 
شــرکت های خدمات پرداخت در حال اجرا اســت. فاز دوم از آذر امسال 
اجرا شد که دریافت درگاه پرداخت را مشروط به داشتن نماد الکترونیک 

می کرد.

صندوق هــای پژوهــش و فناوری در هــرم تولد 
شركت های دانش بنيان

رییس صندوق نوآوری وشــکوفایی با بیان اینکه صندوق های پژوهش و 
فناوری در راس هرم تولد و حمایت از شرکت های دانش بنیان قرار دارند، بر 

لزوم صیانت از آنها تاکید کرد.
علی وحدت در اولین نشست اعضای جدید کار گروه صندوق های پژوهش 
و فناوری که به صورت آنلاین برگزار شــد، با اشاره به حضور وزیر علوم در 
این جلسه و آشنایی با اعضای جدید این کارگروه، افزود: کاری که در این 
کارگروه در دو سال گذشته انجام شده، به گواه آمار و ارقام نشان می دهد که 

چه کار ارزنده ای در زیست بوم نوآوی وفناوری کشور بوده است.
وی افزود: در تامین مالی و بحث نظام مالــی علم و فناوری، صندوق های 
پژوهش و فناوری نقش بسیاری دارند، این صندوق ها در کف هرم نوآوری 
کشور قرار دارند؛ اما در مرحله تولد شرکت ها در پارک های علم و فناوری 

و دانشگاه ها نقش دارند.
وحدت ضمن قدردانی از تلاش های دهنوی، عضو هیات رییسه مجلس در 
زمینه حمایت از دانش بنیان ها و جایگاه صندوق نوآوری و شکوفایی، افزود: 
در طرح جهش تولید دانش بنیان برای حــوزه تامین مالی کار بی نظیری 
صورت گرفته و باید کارگروه صندوق های پژوهش و فناوری از این حمایتها 

حفاظت کند.
رییس صندوق نوآوری و شکوفایی یادآور شد: ما باید از ۶۱ صندوق پژوهش 
و فناوری فعال در کشور که در حوزه تامین مالی دانش بنیان ها فعال هستند، 
صیانت کنیم و  امیدوارم فرصت های دوره جدیــد کارگروه صندوق های 
پژوهش و فناوری و ظرفیت های قانونی که در خصوص تامین مالی ایجاد 
شده؛ به همت مجلس، وزیر علوم و ســایر فعالان زیست بوم نوآوری ادامه 

پیدا کند.

سرمايه گذاری بخشــی از بودجه دانشگاه ها در 
صندوق های فناوری

وزیر علوم با اشاره به چالش کشور برای اشتغال زایی برای دانش آموختگان، 
گفت: توســعه صندوق های پژوهش و فناوری و توسعه سرمایه گذاری در 
شرکت های دانش بنیان از جمله راهکارها در این زمینه است؛ چرا که هر 
میزان سرمایه گذاری در این شرکت ها منجر به اشتغال زایی برای آیندگان 
خواهد شد. در وزارت علوم نیز لازم است که در زمان تدوین بودجه تفصیلی 
دانشگاه ها، آنها را موظف کنیم که بخشی از اعتبارات خود را در صندوق های 

پژوهش و فناوری سرمایه گذاری کنند.
محمدعلی زلفی گل در نشســت هم اندیشــی اعضای کارگروه با مدیران 
صندوق های پژوهش و فناوری که به صورت آنلاین در محل صندوق نوآوری 
و شکوفایی برگزار شد، با اشاره به چالش های اشتغال دانش آموختگان جوان 
دانشگاهی، افزود: زمانی که برای جوانان کشــور شغلی ایجاد شده باشد، 
بسیاری از مشکلات اجتماعی و روانی کشور کاهش می یابد؛ از این رو روز 

گذشته ما به جهاد کارآفرینی در کشور نیاز داریم.
وی یکی از راهکارهای اشتغال زایی در کشور را توسعه صندوق های پژوهش 
و فناوری عنوان کرد و یادآور شد: به نظر من این صندوق ها بهترین راهکار 
برای این زمینه اســت و ای کاش دولت و حاکمیت پروژه اشتغال را پروژه 
اول کشور قرار دهند و کلیه امکانات کشور را بر ایجاد شغل، بسیج کنند. 
زلفی گل، مدیریت صادرات و واردات را از دیگر راهکارهای توسعه شغل در 
کشور معرفی کرد و یادآور شــد: در این راستا لازم است واردات محصولی 
که در کشور تولید می شود، کنترل شــود و به گونه ای مدیریت شود که از 

ورشکستگی تولید داخل جلوگیری شود.
وزیر علوم با تاکید بر لزوم ایجاد شرایطی به منظور تبدیل ایده به محصول 
و ثروت، خاطر نشان کرد: یکی از دغدغه های ما در وزارت علوم این است 
که در کشور این موضوع را نهادینه کنیم که بهترین سرمایه گذاری برای 
آیندگان، ســرمایه گذاری در حوزه علــم، فناوری و نوآوری اســت. این 
موضوعی است که حاکمیت باید آن را به رسمیت بشناسد، ضمن آنکه مقام 

معظم رهبری در فرمایشاتشان حتما گریزی به علم و فناوری داشته اند.
وی با بیان اینکه بر همه ما لازم اســت که منویات مقام معظم رهبری را 
اجرایی کنیم، خاطر نشان کرد: ایجاد شــغل یک وظیفه قانونی، عرفی و 
شرعی است و باید تمام قد پای کار بایســتیم، در غیر این صورت استعمار 
همان کاری را با ما می کرد که در کشــورهای افغانستان، یمن و اوکراین 

انجام داده است.
وزیر علوم اضافه کرد: وضعیتی که روز گذشته ما داریم، نشان می دهد که ما در 
مسیر درستی در حرکت هستیم. زلفی گل با اشاره به خدمات صندوق نوآوری 
و شکوفایی و صندوق های پژوهش و فناوری، اظهار کرد: یکی از کارهایی که 
صندوق نوآوری باید انجام دهد، این اســت که از محصولات جدیدی حمایت 
کند که غیر قابل رقابت باشند، به این معنا که از ایده هایی حمایت شود که دانش 
فنی آن محصول در اختیار کسی نباشد و این محصول غیر قابل رقابت خواهد 
بود. این همان مسیری است که کشورهای پیشــرفته پیموده اند.وزیر علوم با 
بیان اینکه اگر نظام و مدیران کشــور با این رویکــرد وارد عرصه های فناوری 
شــوند، صندوق های پژوهش و فناوری معنای دیگری خواهند گرفت، ادامه 
داد: در دوران دفاع مقدس هر ایرانی بر اســاس توانمندی که داشت، از کشور 
دفاع می کرد و در دوران حال نیز باید از پتانســیل مردم در جهت حمایت از 
شرکت های دانش بنیان استفاده شود و در این زمینه پیشنهاد می شود که این 
شــرکت ها را وارد بورس کنیم تا با منابع مالی مردم از آنها حمایت شود.زلفی 
گل با تاکید بر اینکه هر ریالی که در این شــرکت ها سرمایه گذاری می شود، 
سرمایه گذاری برای ایجاد اشتغال برای جوانان است، افزود: در وزارت علوم نیز 
لازم است که در زمان تدوین بودجه تفصیلی دانشگاه ها، آنها را موظف کنیم 
که یک تا ۳ درصد از اعتبارات خود را در صندوق های پژوهش و فناوری سرمایه 
گذاری کنند. البته تعیین این میزان نیاز به کار کارشناسی دارد. وی با انتقاد 
از خام فروشی در کشور، گفت: این در حالی است که در حوزه شیمی رتبه ۱۳ 
جهانی را داریم و دانشمندان تراز اولی در این حوزه مشغول به فعالیت هستند.

اخبار

جذب ۱۱۳ شرکت فعال در حوزه تجارت الکترونیک در خوزستان
مدیرکل پست خوزستان از جذب ۱۱۳ شرکت فعال در حوزه تجارت الکترونیک در یک سال اخیر در استان خبر داد و گفت: با توجه به این اقدام ترافیک قبول محصولات نسبت به سال 

گذشته ۱۵۷ درصد رشد داشته است. مهران حموله در خصوص اقدامات انجام شده در بحث تجارت الکترونیک در استان اظهار کرد: در سال ۱۴۰۰ در بحث خرید و فروش اینترنتی، در 
زمینه قبول و ارسال مرسولات، ۱۱۳ شرکت فعال در استان جذب شد. وی با تاکید بر اهمیت فروش اینترنتی و نقش پست در این خصوص افزود: تعداد فروشگاه های فعال جذب شده در 

سال ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل رشد ۱۴۱ درصد رشد داشته است.

شــاهین ۳ با رقــم هفت 
میلیون تومان گران ترین 
گوشــی ایرانی اســت. با 
بودجــه چهــار میلیــون 
جی پــلاس Z۱۰ در بازار 
وجود دارد و جی پلاس X۱۰ را حدود سه میلیون 

می فروشند.
شــاهین ۳ گران ترین گوشــی ایرانی است. مدلی 
هفــت میلیــون تومانــی از GLX کــه بهترین 
انتخاب بین گوشــی های هم قیمت خود محسوب 
نمی شود، اما ســازگار بودن با ۵G، دوربین اصلی 
۶۴ مگاپیکســل، نمایشــگر AMOLED و 
 ســایر مشــخصات نشــان می دهند نباید آن را

 دست کم بگیریم. 
اگر در بازار بــا بودجه چهار یا ســه میلیون تومان 
دنبال موبایل هســتید و حتما قصد انتخاب مدل 
 X۱۰ و جی پلاس Z۱۰ ایرانی دارید، جی پــلاس
می توانند جــزو گزینه هایتان باشــند. مدل هایی 
که در بســیاری از پارامتر ها چیزی از رقبای خود 
 کمتر ندارنــد، اما ایــراد بزرگ آن هــا در بخش

 پردازنده دیده می شود.
به گــزارش فــرارو، گوشــی GLX شــاهین ۳ 
گران ترین موبایل ایرانی در بازار اســت. محصولی 
هفت میلیــون تومانی که با نســل پنجم اینترنت 
 ســازگار اســت و به آن پرچمدار مدل های ایرانی 

می گویند.
 گوشی GLX شاهین ۳ در برخی از آیتم ها مثل 
صفحه نمایــش از رقبای گــردن کلفت وضعیت 
بهتری دارد و در بخشی مثل پردازنده رقابت را به 

آن ها می بازد.
 در نــگاه اول بدنه چرمی جی ال ایکس شــاهین 
۳ می تواند برای بعضی ها جذاب باشــد، حسگر اثر 
انگشت در قسمت پایین صفحه نمایش قرار گرفته، 
بیرون زدگی قاب دوربین پشــتی خیلی نیســت 

و دوربین های جلو، ســمت چپ قاب رویی دیده 
می شوند.

درباره مشــخصات ظاهــری شــاهین ۳ ملاکی 
برای قضاوت وجود ندارد، امــا وزن تقریبی ۱۷۰ 
 Poco گرمی آن در مقایســه بــا رقبایی مثــل
Pro X۳ شــیائومی بــا ۲۱۵ گــرم و گلکســی 
 ۵G A۳۲ سامســونگ بــا ۲۰۵ گــرم وزن،

 امیدواکننده است. 
صفحه نمایش جــی ال ایکس شــاهین ۳ از نوع 
AMOLED اســت و در طراحــی آن از 
گوریلاگلــس پنج اســتفاده شــده. موضوعی که 
نشــان می دهد جنرال لوکس شاهین ۳ در بخش 
نمایشــگر هم از دو مدل قبلــی وضعیت بهتری 
دارد، اما ظرفیــت باتری این گوشــی چهار هزار 
و ۲۰۰ میلی آمپرســاعت اســت و در همین رنج 
 قیمــت باتری های قوی تر زیــادی را در مدل های

 دیگر شاهد هستیم.
نقطه قوت جــی ال ایکس شــاهین ۳ را در بخش 
باتری، باید شارژر ســریع ۳۰ واتی آن بدانیم. این 
شارژر می تواند ظرفیت باتری گوشی را در ۷۵ دقیقه 

به ۱۰۰ درصد برساند. 
در مشــخصات جــی ال ایکس شــاهین ۳ به لنز 
دوربین اصلی ۶۴ مگاپیکسل و دوربین سلفی ۱۶ 
مگاپیکسل اشاره شده است. عدد هایی که مقایسه 
آن ها با مشخصات دوربین مدل هایی مثل گلکسی 
 Pro Poco X۳ ۵ سامسونگ، شیائومیG A۳۲
و ۵G NORD N۱۰ وان پلاس، می توانند شــما 
را به اشــتباه بندازند و پیش خودتــان تصور کنید 
مثلا دوربین شاهین ۳ از پرفروش ترین مدل های 
 شــش، هفت میلیون تومانــی بازار بهتر اســت؛

 اما واقعا اینجور نیست.
با مقایسه تصایر ثبت شده از دوربین این گوشی ها 
تفاوت محسوســی در کیفیت لنز دیده نمی شود. 
جی ال ایکس شاهین سه اولین اولین گوشی ایرانی 
سازگار با ۵G است در پردازنده آن از تراشه اصلی 
شش نانومتری Dimensity ۸۱۰ استفاده شده 

است. 

در این بخش مدل های زیادی در بازار وجود دارند 
که پردازنده آن ها عملکرد بهتری از نماینده ایرانی 

دارد. 
مثل Pro POCO X۳ که به تراشه اسنپدراگون 
 ۸۶۰ مجهز است و در آیتم پردازنده یک سر و گردن

 از گوشی ایرانی بالاتر است.
جی پلاس Z۱۰ یکی از گوشی های چهار میلیون 
تومانی اســت. مدلی ایرانی با حافظه ذخیره سازی 
۱۲۸ گیگابابت که در اکثر آیتم ها چیزی نســبت 

رقبای نامدار خود ارائه نمی دهد. 
صفحه نمایــش از نــوع IPS، باتری پنــج هزار 
میلی آمپرســاعت و دوربین اصلی ۴۸ مگاپیکسل 
چیز هایی نیســتند که بــا بودجه چهــار میلیون 
 تومــان در ســایر مدل های بــازار پیدا نشــوند. 
جی پــلاس  در  هــم   UNISOC تراشــه 
Z۱۰ نســبت بــه تراشــه Exynos ۸۵۰ در 
گلکســی Nacho A۱۲ عملکــرد ضعیف تری 
دارد و به این مــدل چهار میلیــون تومانی ایرانی 
 بــا وجــود رقبــای هم قیمــت ارزش خریــد

 چندانی ندارد.
جی پلاس X۱۰ یکی از گوشــی های تقریبا ســه 
میلیون تومانــی اســت. فروشــنده های زیادی 

در تهران این مــدل ایرانی را حــدود دو میلیون 
 و ۸۰۰ یــا دو میلیــون و ۹۰۰ هــزار تومــان 

می فروشند.
 با همین بودجه می شــود از برند شائومی به مدل 
۹AT Redmi فکــر کــرد یا بین گوشــی های 
سامسونگ سراغ گلکسی M۰۲ رفت. البته بودجه 
سه میلیون تومان یکی از گســترده ترین بازه های 
قیمت در بــازار موبایل و بیــن برند های مختلف، 
مــدل Play ۱۰ Hot چینــی از اینفینیکس هم 

دیده می شود. 
نســبتا  رقابــت  ایرانــی   X۱۰ جی پــلاس 
برابــری در همــه آیتم ها بــا رقبــای هم قیمت 
خــود دارد، امــا ضعــف پردازنــده باعــث 
 می شــود دراین بخــش عملکــرد ضعیف ترین

 نسبت آن ها داشته باشد.
جی پلاس نســبت به هر ســه مــدل خارجی که 
 ۱۰ Hot اســم بردیم، وزن کمتر و در مقایســه با
Play در همــان نگاه اول ظاهــر جمع وجورتری 
دارد. ظرفیــت پنــج هزار میلی آمپرســاعت 
باتــری و دوربین اصلــی ۱۳ مگاپیکســل نیز از 
 رقابت پایاپای گوشــی ایرانی بــا مدل های دیگر 

حکایت دارد.

شاهين 3 با رقم هفت ميليون تومان گران ترين گوشی ايرانی است

گوشی ایرانی چقدر ارزش خرید دارد؟
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وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه همه عوامل برای 
اینکه ایران به »هاب« منطقه ای ترانزیت دیتا تبدیل شود، فراهم 
است، گفت: با اجرای این طرح، پایداری خدمات ترانزیت کشور 
و سهم ما از ترانزیت ارتباطات در منطقه افزایش و شرایط رقابتی 
برای ارائه خدمات ترانزیت دیتا بـه کشورهای همسایه بهبود 
خواهد یافت.عیســی زارع پور در شبکه  اجتماعی اینستاگرام 
نوشت: یکی از مسائل مغفول مانده در حوزه ارتباطات، استفاده 
بهینه از ظرفیت خدادادی کشورمان برای ترانزیت دیتاست. 
ترانزیت داده بین غرب و شــرق دنیا از طریق خاک کشور ما 
مزیت های ویژه ای برای کشورهای همسایه دارد که مهم ترین 
آن ها کاهش زمان پینگ ۲۰ تا ۳۰ میلی ثانیه ناشــی از کوتاه 
شدن فاصله تا مراکز داده در اروپا است و همچنین امکان تعمیر 
و بازیابی خرابی مسیرهای فیبر در کوتاه ترین زمان نسبت به 

مسیرهای دریایی مثل دریای عمان، خلیج عدن و کانال سوئز 
اســت.زارع پور افزود: به عبارتی همه عوامل برای اینکه کشور 
ما به »هاب« منطقه ای ترانزیت دیتا تبدیل شود، فراهم است 
و بدیهی است که باید از این ظرفیت اســتفاده کنیم، اخیراً از 
نقشه راه عملیاتی شــدن چنین ظرفیتی رونمایی کردیم. با 
اجرای این طرح، پایداری خدمات ترانزیت کشــور و سهم ما 
از ترانزیت ارتباطات در منطقه افزایش و شرایط رقابتی برای 
ارائه خدمات ترانزیت دیتا بـه کشورهای همسایه بهبود خواهد 
یافت، همچنین ظرفیت ترانزیت داده از مرزهای شمال غربی به 

مرزهای غربی، شرقی و جنوبی کشور ایجاد خواهد شد.زارع پور 
تصریح کرد: با اجرای این طرح و تدویـــن چارچـوب تعرفـه 
پیشـنهادی بـرای ارائـه مدل های فـــروش جدید از جملـه 
عمده فروشــی و فروش بلندمدت دیتا به اپراتورهای فعال در 
منطقه، خدمات ترانزیت دیتا بر اســاس تقاضا در کوتاه ترین 
زمان ممکن برقرار خواهد شد. برای اجرای این طرح از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون قـراردادهای جدید ترانزیت بین المللـی 
دیتا منعقد شده و در همین مدت کوتاه، ۴۰ درصد به ترانزیت 
ترافیک از خاک کشورمان افزوده شده است. اجرای این طرح، 

ضمن تضمین پایدار ترافیک مصرفی کشور، گام بلندی دیگری 
برای تکمیل حلقه های اقتصاد دیجیتال در ایران عزیز ماست.

زارع پور پیش از این با رونمایی از نقشــه راه افزایش ظرفیت 
ترانزیت بین الملل برای تبدیل شــدن ایران به هاب ترانزیت 
دیتا در منطقه گفته بود: از ابتدای دولت سیزدهم ۴۰ درصد 
به ظرفیت ترانزیت ترافیکی کشور افزوده شده است. در برنامه 
داریم که ظرفیت ترانزیت دیتا کشور را تا پایان دولت به ۴ ترابیت 
برسانیم که روز گذشته به ۵۰ درصد این هدف رسیده ایم. اگر 
همه پای کار بیایند جای افزایش بیشــتر ظرفیت وجود دارد 
و می توانیم با فراهم کردن این ظرفیت هــا، به هاب ترافیکی 
منطقه تبدیل شویم.وی توضیح داد: ایران به واسطه وضعیت 
جغرافیایی که دارد امکان تبدیل شدن به هاب ترانزیت دیتای 

منطقه را داراست. 

بزرگ تریــن نمایشــگاه نفــت و گاز روســیه 
)NEFTEGAZ( میزبان آخرین دســتاوردها و 
محصولات شــرکت های دانش بنیان و خلاق ایرانی 
می شود. به گزارش معاونت علمی و فناوری، مهدی 
قلعه نوی رئیــس مرکز تعامــلات بین المللی علم و 
فناوری معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری 
با اشــاره به برگزاری نمایشگاه بین المللی نفت و گاز 

روسیه، گفت: ۲۹ فروردین تا ۱ اردیبهشت ماه سال 
۱۴۰۱، تعدادی از شرکت های دانش بنیان و خلاق 
ایرانی با حمایت ۵۰ درصدی معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهوری به روسیه می روند.
وی افزود: ایــن مجموعه ها با حضور در نمایشــگاه 
نفت و گاز مســکو، فرصتی برای ارائه دستاوردهای 
فناورانه خود و آشــنایی با فعالان این حوزه در دیگر 

کشورهای مشارکت کننده در این رویداد را به دست 
می آورند. قلعه نوی خاطر نشان کرد: نمایشگاه نفت 
و گاز مسکو یک فرصت منحصر به فرد برای فعالان 
صنعت نفت و گاز اروپا، آسیا و آمریکا است تا با نمایش 
محصولات و تجهیزات خــود، ارتباطات تجاری بی 
واسطه ای با صنعتگران دیگر کشورها برقرار کنند و 
بازار جهانی خود را توسعه دهند.رئیس مرکز تعاملات 

بین المللی علم و فناوری معاونــت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری ادامه داد: شرکت های دانش بنیان 
و خلاق متقاضی تا ۲۴ اســفندماه سال جاری وقت 
دارند ثبت نام کنند تا با حضور در نمایشــگاه نفت و 
گاز مســکو، از این ابزار کارآمد و موثر بازاریابی برای 
توسعه بازار محصولات خود بهره بگیرند. قلعه نوی 
همچنین گفت: این رویداد جهانی فرصتی موثر برای 
تعامل تجاری در کنار متخصصان صنعت نفت و گاز 
روسیه و دیگر کشــورها و گزینه مناسبی برای آغاز 
پروژه های جدید و همکاری های بین المللی با دیگر 

کشورها است.

تیک تاک در آستانه توافقی با شرکت اوراکل است که 
بر اساس آن دسترسی شرکت چینی مالک آن موسوم 
به بایت دنس به داده های کاربــران آمریکایی تیک 
تاک ناممکن می شود. قرار است با تغییر شیوه ذخیره 
ســازی داده های کاربران آمریکایی تیک تاک نظر 
مثبت نهادهای رگولاتــوری در ایالات متحده جلب 

شود تا این اپلیکیشن بتواند به فعالیت های خود در 
خاک آمریکا ادامه دهد.این توافق یک سال و نیم پس 
از آن رخ می دهد که نهادهای امنیتی آمریکا به بایت 
دنس دستور دادند تیک تاک را واگذار کند تا از انتقال 
اطلاعات کاربران آمریکایی این نرم افزار به دولت چین 
جلوگیری شود. این در حالی است که تیک تاک بارها 

چنین اتهامی را رد کرده است.
این فرمان پس از اینکه جو بایدن ســال گذشــته 
جانشــین دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات سابق 
متحده شــد، اجرا نشــد. در عین حــال همچنان 
نگرانی هایــی در مورد امنیت داده هــا در تیک تاک 
وجود دارد که بایت دنس وعده داد به آنها رسیدگی 

کند.هنوز مشــخص نیســت همکاری تیک تاک و 
اوراکل، مشــکلات امنیت ملی مدنظر آمریکا را حل 
خواهد کرد یا خیر. اوراکل در ســال ۲۰۲۰، زمانی 
که بایت دنس تحت فشار ایالات متحده برای فروش 
برنامه تیک تاک قرار داشت، درباره خرید سهام تیک 
تاک مذاکراتی انجام داده بود. اوراکل قصد دارد تمامی 
داده های کاربران تیک تــاک در ایالات متحده را در 
سرورهای داده خود ذخیره کند. برخی از داده های 
تیک تــاک در حال حاضر بر روی ســرورهای کلود 

گوگل ذخیره می شوند.

دبیر ستاد هوشمندسازی جهاد کشاورزی گفت: مقدمات 
اجرای سکوی دیجیتال از ۲ سال پیش در وزارت جهاد 
کشاورزی آغاز و شــبکه اجتماعی کشاورزی ایران با نام 
تاک )تبادل اطلاعات کشاورزی( راه اندازی شد.حسین 
فرازمند در مجموعه نشست های حکمرانی فضای مجازی 
با محوریت »جایگاه ســکوهای اجتماعی دیجیتال در 
کشاورزی« با تاکید بر این که ایجاد این سکوها نیاز روز 
بوده و باید هرچه سریع تر در حوزه کشاورزی محقق شود، 
گفت: باید با توجه به ارکان کشــاورزی از تولیدکننده تا 
مصرف کننده نهایی، عرضه و تقاضا را روی ســکوهای 
دیجیتال ایجــاد کنیم. وی افزود: بایــد تمام حلقه های 

داخل پلتفرم در این موضوع تبدیل به ذینفع شــوند تا 
در کنار آن جریان بخش کشاورزی رخ دهد و شفافیت، 
کاهش هزینه ها، تنظیم بازار و واسطه گری محقق شود.
دبیر ستاد هوشمندسازی جهاد کشاورزی با بیان اینکه 
یکی از مدل های سکوهای دیجیتال، شبکه های اجتماعی 
کشاورزی است، تصریح کرد: بر اساس نیازسنجی انجام 
شده طی چند ســال اخیر، مســیر جریان به مرحله راه 
اندازی رسید که بر اســاس آن خدماتی در بستر شبکه 
اجتماعی انجام خواهد شــد. این خدمات در حلقه های 
مختلف از تولیدکننده آغاز و به مصرف کننده می رســد 
و در این میان بحث تأمین کننــده ها و ارائه دهنده های 

نهادهای کشاورزی بازار محصولات کشــاورزی نیز در 
سیستم قرار گرفته و آموزش و ترویج نیز در قالب کالاهای 
آموزش مجازی و شبکه های اینترنتی در حال انجام است.

فرازمند ادامه داد: اشتراک گذاری اطلاعات در سکوهای 
دیجیتال می تواند در قالب ویدئوهای آموزشی، عکس ها، 
توصیه های علمی و ترویجی، افزایش ضریب نفود دانش و 
فناوری در بخش کشاورزی و یا اشتراک گذاری نیازهای 
اولیه در بحث اینترنت اشــیا در بخش کشاورزی را بروز 
کند.وی با تاکید بر این که در این بخش نیازمند اطلاعات 
پایه ای هســتیم، افزود: نمونه ایــن اطلاعات، اطلاعات 
اقلیمی و هواشناسی کشاورزی است که با راه اندازی این 

سکوها می توان به جای همه کسب و کارها و شرکت های 
دانش بنیانی که قادر به فعالیت در حوزه اینترنت اشــیا 
در بخش کشاورزی هســتند، اطلاعات هواشناسی را از 
مدل های جهانی تولید کرد تا نســبت به انعقاد قرارداد 
با ســازمان اقدام کنند بر این اســاس این سکو می تواند 
اطلاعات را به اشتراک گذاشته و در اختیار سایر شرکت ها 
قرار دهد.دبیر ســتاد هوشمندســازی جهاد کشاورزی 
افزود: اطلاعات پایه حاکمیت مانند بهره برداران بخش 
کشاورزی به تأمین کننده خدمات و نهاده ها و همچنین ها 
ســرویس ها متصل شده و در نهایت ســکوی اجتماعی 
کشاورزی به ارتباط چند ســویه بین حلقه های مختلف 
بخش کشاورزی در قالب یک پلتفرم و سکو منجر می شود 
که در کنار آن با هدف ایجاد جذابیت برای کشــاورزان 
نسبت به طراحی سرگرمی، اخبار، سرویس های مالی و 

گردشگری در این سکوها اقدام شده است.

با تبديل ايران به هاب منطقه محقق می شود

افزایش سهم ایران از ترانزیت ارتباطات

اعزام هيات تجاری و فناوری به روسيه؛

دانش بنیان ها در بزرگ ترین نمایشگاه نفت و گاز مسکو حضور می یابند

به دنبال توافق با اوراكل؛

دسترسی چین به داده های کاربران آمریکایی تیک تاک غیرممکن می شود

دبير ستاد هوشمندسازی جهاد كشاورزی:

نخستین مدل سکوی دیجیتال در حوزه کشاورزی راه اندازی شد


